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SAKLISTE OG TIDSPLAN 

 
Registrering        kl. 1030 – 1100 
   
Tingforhandlinger       kl. 1100 – 1200 
 
Åpning v/leder        
Hilsningstaler  

 
1. Godkjenne fremmøtte representanter         
2. Godkjenne innkalling, sakliste og forretningsorden     
3. Konstituering          

 Valg av 2 dirigenter  

 2 sekretærer   

 2 desisorer 

 Redaksjonskomité 

 Tellekorps   

 Leders redegjørelse til tinget 
4. Behandle rapport, årsberetning og regnskap        

 Presentasjon / gjennomgang   

 Debatt 
 

Lunsj          kl. 1200 – 1300 
 
Faglig foredrag       kl. 1300 – 1345 
 
Pause          kl. 1345 – 1400 
 
Tingforhandlinger fortsetter     kl. 1400 – 1600 
 
5. Behandle innkomne forslag og saker       

 Vedta hvor mange som til sammen skal kunne møte på tinget og regler for 
hvordan fordeling skal skje 

 Støtteerklæring til søknaden om å få etablert en landslinje for Bryting ved 
Atlanten Videregående skole i Kristiansund 

 Alternative eie og driftsformer for Idrettssenteret 
6. Behandle Virksomhetsplan 2016-2020 og Langtidsbudsjett 2019-2020   

 Rullering av Virksomhetsplan 

 Behandle Langtidsbudsjett 
7. Engasjere statsautorisert/registrert revisor til å revidere idrettskretsens 

regnskap    
8. Foreta følgende valg:         

 Idrettskretsens styre bestående av: 
leder, nestleder, 5 styremedlemmer og 3 varamedlemmer 

 Kontrollkomité med 2 medlemmer og 2 varamedlemmer. 

 Valgkomité med leder, 2 medlemmer og 1 varamedlem 
 
Avslutning        Ca. 1600 

Det tas forbehold om justering av tidsplan. 
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SAKENES BEHANDLING 

 

Sak 1  GODKJENNE DE FREMMØTTE 
REPRESENTANTER 

 
Liste over fremmøtte representanter legges fram på tinget. 
 
 

Sak 2 GODKJENNE INNKALLING, SAKLISTE OG 
FORRETNINGSORDEN 

 

a.  GODKJENNING AV INNKALLING 
 

b. GODKJENNING AV SAKLISTE 
 

c.  GODKJENNING AV FORRETNINGSORDEN 
1. Tinget ledes av de valgte dirigenter. Disse ordner seg i mellom ledelsen av 

tingets forhandlinger. Protokollen føres av de valgte sekretærer, som selv 
fordeler arbeidet seg imellom 

 
2.  På tinget kan ikke behandles forslag om lovendring som ikke er oppført på den 

utsendte saklisten. Andre saker kan behandles når 2/3 av de fremmøtte vedtar 
det, ved godkjenning av saklisten 

 
3. Ingen representant må gis rett til ordet mer enn 3 ganger i samme sak. Med 

unntak for innledningsforedraget, og for de representanter hvis forslag står på 
saklisten, settes taletiden til 5 min. første gang, og 2 min. andre og tredje gang. 
Dirigenten kan foreslå avvik fra dette i omfattende saker, f.eks 
Handlingsprogram. Representanter som forlanger ordet til forretningsorden, 
har 1 min. taletid. Dirigentene kan foreslå kortere taletid og strek for de 
inntegnede talere 
 

4.  Alle forslag må leveres skriftlig til dirigenten, og må være undertegnet med 
organisasjonen og representantens navn. Tidligere forslag kan ikke trekkes 
tilbake og nye forslag ikke settes fram etter at strek er satt, eller etter at saken 
er tatt opp til votering. Forslag kan bare fremmes i saker som står på saklisten 

 
5.  Alle vedtak og valg avgjøres ved flertall av de avgitte stemmer, med de unntak 

loven fastsetter. 
             Blanke stemmesedler teller ikke, og regnes som ikke avgitt 
 
6.         Forslag og vedtak føres inn i protokollen, med antall avgitte stemmer for/mot 

 
7.  Protokollen gjennomgås og underskrives av 2 - to - valgte representanter 
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Sak 3  KONSTITUERING 
 
VALG AV:  2 dirigenter 
                    2 sekretærer 
                    2 desisorer 
                    Redaksjonskomité 
                    Tellekorps 
 

Sak 4 BEHANDLE RAPPORT, ÅRSBERETNING OG 
REGNSKAP 

 

Sak 4.1  Rapport for 2016 og 2017 

 

RAPPORT FOR MØRE OG ROMSDAL IDRETTSKRETS OG 
IDRETTENS STUDIEFORBUND 2016 og 2017. 

Denne rapporten fra Møre og Romsdal idrettskrets (MRIK) beskriver idrettskretsens 
medlemskapsutvikling, organisasjon, hovedsatsningsområder og vurdering av 
resultater som er oppnådd sett opp mot vår virksomhetsplan vedtatt på 
Idrettskretstinget 2016. MRIKs virksomhetsplan er forankret i Idrettspolitisk 
Dokument (IPD) som vedtas på idrettstingene hvert fjerde år, lov for Norges 
Idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité og samarbeidsavtale med Møre 
og Romsdal fylkeskommune God helse. 
 
MRIK er et fylkesdekkende, fellesidrettslig organisasjonsledd. Lokalt er det 
idrettsrådene som har denne funksjonen i 30 kommuner i Møre og Romsdal. Fem 
kommuner har ikke idrettsråd, her ivaretas denne funksjonen i et samarbeid mellom 
idrettslagene og MRIK. 
 
Idrettens Studieforbund Møre og Romsdal (ISF) er en formell organisasjon, 
avgrenset til forvaltning av VO-midler. Kursvirksomheten knyttet opp mot dette 
ivaretas av MRIKs virksomhet i henhold til virksomhetsplan, årsplan og budsjett. 
Gjeldende virksomhetsplan 2016-2020 for MRIK, vedtatt på idrettskretstinget i 
Molde 09.04.16, inneholder følgende visjon, virksomhetside, verdigrunnlag, 
programerklæring og hovedmål: 
 
Visjon: Idrettsglede for alle 
 
Virksomhetsidé: Idrettskretsen skal jobbe for at alle mennesker gis mulighet til å 
utøve idrett ut fra sine ønsker og behov, og uten å bli utsatt for usaklige eller 
uforholdsmessig forskjellsbehandling. Idrettskretsen skal være en positiv verdiskaper 
for individ og samfunn. 
 
Verdigrunnlag: All idrettslig aktivitet skal bygges på grunnverdier som 
idrettsglede, fellesskap, helse og ærlighet. Arbeidet skal preges av frivillighet, 
demokrati, lojalitet og likeverd. 
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Programerklæring og hovedmål 
Programerklæringen sier at det skal vises at idrettens verdier i Møre og Romsdal er 
frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd, og all aktivitet skal være preget av glede, 
helse, fellesskap og ærlighet. For å gjennomføre dette ønsker vi å satse spesielt på: 

- Kompetanseheving og styrking av idrettsråd og idrettslag 
- Samarbeid med det offentlige og skoleeiere 
- Ungdom 

Hovedmål for virksomhetsplanen er tredelt: 
- Idretten i Møre og Romsdal skal speile mangfoldet i samfunnet. Dette skal gjøres ved 

å modernisere organisasjonen slik at det blir enklere å delta og ved å redusere 
økonomiske, sosiale og kulturelle hindringer for barn og ungdom for å delta. 

- Frivilligheten skal styrkes som en av de viktigste verdiene i idretten i Møre og 
Romsdal. 

- Vi skal minske frafallet fra idretten i aldersgruppen over 16 år. 
 
Organisasjon 
Tabellen viser endringer i antall idrettslag, medlemmer og idrettsråd.  
 Antall 

kommuner1 

Antall idrettslag Antall 
medlemskap 

Antall idrettsråd 

2017 35   30 
2016 35 4822 90 3302 30 
2015 35 473 92 587 30 
2014 35 494 97 801 30 
2013 35 490 92 932 30 
2012 35 500 96 514 30 
2011 35 497 94 608 30 
2010 35 494 96 252 30 
2009 35 499 95 595 30 
2008 35 491 93 984 30 
2007  35 496 94 117 30 

 
1: Det er 36 kommuner i Møre og Romsdal, men i idrettssammenheng er Rindal kommune knyttet opp mot 
Trøndelag idrettskrets 
2: Dette er de siste offisielle tallene vi har fra idrettsregistreringen med bakgrunn i omlegging av tidspunkt for 
idrettsregistreringen i 2016  

 
Møre og Romsdal idrettskrets besto ved siste rapportering av 482 idrettslag med til 
sammen 90 330 medlemskap. Aktivitetsregistreringen viser 685 aktive grupper med 
76 402 aktive medlemmer. 62 særidrettsgrupper har registrert aktivitet for personer 
med funksjonsnedsettelse, totalt 427 personer.  
 
I tillegg til våre ordinære idrettslag registrerte bedriftsidretten 74 bedriftsidrettslag 
med 1788 medlemskap.  Bedriftsidretten i Møre og Romsdal er nå organisert under 
den regionale paraplyen «Midt-Norge Sør Bedriftsidrettskrets» – som i tillegg til 
Møre og Romsdal også i perioden har omfattet Sør-Trøndelag.  
 
Alle de 48 særidrettene i Møre og Romsdal er ulikt organisert: fra totalt fravær av 
regionale ledd, til regioner og særkretser.  MRIK er et fellesorgan for den organiserte 
idretten i Møre og Romsdal, for mer enn 600 organisasjonsledd.  
 
Alle medlemmer som regelmessig deltar i organisert aktivitet i regi av idrettslaget 
eller representerer idrettslaget i idrettskonkurransen eller lignende, skal regnes som 
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«aktivt medlem» med tilhørighet i en konkret gruppe/gren. Med deltakelse menes 
både å selv utøve idretten gjennom trening eller konkurranser, og å tilrettelegge for at 
andre skal kunne drive aktivitet i idrettslaget. Dette betyr at denne definisjonen også 
omfatter trenere, lagledere og andre med oppgaver som bidrar til gjennomføring av 
trening, konkurranser og annen aktivitet i idrettslaget. Personer som bistår 
idrettslaget gjennom administrative oppgaver, drift og vedlikehold av anlegg mm 
omfattes også. 
 
Vi har de siste årene hatt fokus på organisatorisk opprydning. Lag som har ligget i 
dvale over mange år er nå ikke lengre med i registreringene. Dette betyr at antall lag 
har gått ned noe i de siste registreringene, men vi tror nå at dette vil stabilisere seg.  
MRIK er ansvarlig for opptak av nye idrettslag, opptak av nye 
særforbundstilknytninger i allerede eksisterende idrettslag og oppløsning av 
idrettslag. Dette er en kontinuerlig jobb som går gjennom hele året. MRIK er tilstede 
på alle stiftelsesmøter for nye idrettslag og veileder gjennom oppstartsprosessen.  
 
Nye medlemslag i tingperioden: 

2016 2017 
Aure Taekwon-do klubb Sunnmøre Hundekøyrarlag 
Harøy Taekwon-do klubb Ulstein Klivrelag 
Kristiansund Bowlingklubb Ytre Søre Sunnmøre Symjeklubb 
Nordvestlandet leirdueklubb Ørskogfjell Skilag 
Shikukai Ulstein Karate klubb Kristiansund Seilsportklubb 
Trollstigen og Geirangerfjord Golfklubb Smøla padleklubb 
Ålesund Amerikansk Fotballklubb EOIL Håndball 
Ålesund og Omegn Modellflyklubb Ålesund Bordtennisklubb 
Molde Drillklubb Sula Sportskytterklubb 

  
Når det gjelder kommunene og det lokale idrettspolitiske arbeidet, arbeider Møre og 
Romsdal idrettskrets gjennom og i samarbeid med idrettsrådene.  De aller viktigste 
tiltakene er lokale planprosesser i form av oppstartmøter, «Idrettens dag i 
kommunestyret» og andre møteplasser mellom idrettsrådet og kommunen.  Jevnlig 
idrettsrådsoppfølging bidrar til forsterkning og spredning av disse tiltakene.  Vi ser 
også at de lokale planprosessene som vi har holdt på med i mer enn 10 år har 
spredningseffekter i form av lokale frivilligplaner som blir prioritert i stadig flere 
kommuner i Møre og Romsdal.  
 
I perioden 2008 – 2016 har de kommunale bevilgningene til idrettsformål i Møre og 
Romsdal økt fra 51 millioner til mer enn 119 millioner kroner (Kilde: Kostra).  Disse 
bedrede rammebetingelsene er et resultat av kontinuerlig idrettspolitisk arbeid på det 
lokale nivået. I tillegg har summen spillemidler til anlegg for idrett og fysisk aktivitet 
økt de siste årene. I 2017 ble det fordelt i underkant av 75 millioner kroner i Møre og 
Romsdal, dette er en økning fra 2008 på 35 millioner kroner. 
 
Selv om det offentlige bidraget kan betraktes som knapper og glansbilder i 
sammenligning med den frivillige innsatsen, så er de viktige. De er med på å legge til 
rette for det frivillige arbeidet.  Uten gode rammevilkår og anerkjennelse av det 
frivillige arbeidet vil det lokale aktivitetstilbudet bli redusert. Derfor er det 
idrettspolitiske arbeidet en like viktig forutsetning for å holde oppe aktiviteten som 
det organisatoriske arbeidet.   
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Kompetansearbeid  
Idrettskretsen har ansvar for å følge opp klubbene regelmessig innenfor områdene 
styrets ansvar, godt organisasjonsarbeid og strategisk ledelse. Idrettskretsen har 
ansvar for systematisk å skolere idrettsrådene i godt organisasjonsarbeid og 
strategisk arbeid for å sikre lokalidretten gode rammevilkår i kommunen og slik at de 
blir bedre i stand til å arbeide for større kommunale investeringer i anlegg. 
 
Kompetansearbeidet har fulgt opp virksomhetsplanens innsatsområder og har hatt 
fokus på kompetanseheving og styrking av idrettsråd og idrettslag, gode trenings- og 
aktivitetsmiljø for barn og ungdom både i idrettslag og i skolehverdagen, en enklere 
hverdag for idrettslagene og godt fungerende idrettsråd.   Vi har jobbet for at idretten 
skal ha best mulig levevilkår og tilbyr informasjon til kommunepolitikere og 
starthjelp i forbindelse med rullering av regional kommunedelplan idrett, friluftsliv 
og fysisk aktivitet. I forbindelse med fremtidig kommunesammenslåing for flere 
kommuner i fylket har idrettskretsen ekstra fokus på arbeidet med sammenslåing av 
idrettsråd som er berørt. 
 
Oversikt over kursgjennomføring: 
År Barn Ungdom Idrettslag Idretts

råd 
Særkrets/ 
region 

Funksjons-
hemmede 

Totalt 

2016 12 5 78 30 4 6 135 
2017 14 8 63 38 2 6 131 

 
Under en oversikt over type tiltak/kurs vi har hatt tilbud om: 
 
Barn  
Aktivitetslederkurs barneidrett for idrettslag og det samme kurset tilrettelagt for 
elever ved idrettsfag i videregående skole, temakvelder om trenerrollen i 
barneidretten, tilrettelegging av fysisk aktivitet i SFO/skole. 
 
Ungdom 
Lederkurs for ungdom, Utdanning av yngre ledere, deltakere til Olympisk Akademi, 
Ungdoms OL 2016. 
 
Idrettslag 
Klubbens styrearbeid i praksis, lover og regler for idrettslag, økonomikurs, 
KlubbAdmin – innføringskurs/medlemshåndtering/fakturering, klubbesøk, 
startmøte/virksomshetsplan i IL, samlinger for daglige ledere i IL. 
 
Funksjonshemmede 
Kurs i tilrettelegging av fysisk aktivitet for funksjonshemmede, gloser i startfasen 
(tegnspråk), skulte funksjonsnedsettelser, Grenseløse idrettsdag/Paraidrettskveld,  
 
Idrettsråd 
Sonemøter for tillitsvalgte i IR, årsmøtedeltakelse, Idrettens dag i kommunestyret, 
startmøte ved rullering av kommunedelplan idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 
 
 
Særkrets/regioner  
Ledermøter, halltildelingsmøte, idrettskretsting 
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ISF har et tett samarbeid med Voksenopplæringsforbundet i Møre og Romsdal, en 
person fra ISF sitter i styret. Det ble i 2016 utarbeidet en søknad på et prosjekt, LIM 
– Likeverd, Inkludering og Mangfold. Prosjektet fikk tilskudd fra Møre og Romsdal 
fylkeskommune i tre år. Målet med prosjektet er å skape en frivillighet for alle i 
samarbeid med det offentlige. Det er fortsatt en offensiv frivilligpolitikk i Møre og 
Romsdal og det er viktig for kompetansearbeidet og samhandlingen mellom offentlig 
og frivillig sektor.  
MRIK har i perioden 2016-2017 hatt 5 utplasseringsstudenter fra Høgskolen i Molde. 
Det var 3 bachelorstudenter og 2 masterstudenter. 
 
Ungdomsarbeid 
Ungdomsutvalg 
MRIK opprettet i 2017 et eget fylkesdekkende ungdomsutvalg etter å ha hatt et 
ungdomsnettverk bestående av idrettsengasjert ungdom, siden 2015.  
Oppgavene til ungdomsutvalget har vært og er:  

- Å være en pådriver for at ungdom holder på lenger med idrett 
- Å kommunisere tett med idrettsråd og idrettslag angående ungdomsproblematikk 
- Å være en pådriver for programerklæring nummer 6 i IPD: «Engasjere flere kvinner 

og unge i trener- og lederroller». 
- Å være idrettsungdommens stemme i Møre og Romsdal idrettskrets på saker som 

omhandler ungdommen, samt andre aktuelle saker. 
- Å fremme forslag av unge styrerepresentanter til valgkomiteen ved idrettskretsting. 

 
Ungdomsutvalget har i perioden mai 2017 – april 2018 hatt til sammen 11 interne 
møter der man har diskutert ulike problemstillinger. Man har blant annet vært med 
for å vise frem ungdomsutvalget og fortalt om ungdoms muligheter på lederkurs for 
ungdom som i tillegg til å være et kurs er en god rekrutteringsarena.  
 
Høsten 2017 var ungdomsutvalget delaktig i sonemøtene for idrettsråd, da for å 
presentere seg selv og hva man holder på med men også for å sette lys på 
problemstillinger knyttet rundt #MeToo kampanjen som har pågått og da spesielt 
med fokus på trakasseringen ungdom seg imellom. 
 
Trenervettregler er blitt revidert og skal distribueres. AlleMed prosesser er blitt kjørt 
for å se på hvordan vi kan få alle med i idretten uavhengig av utenforskap osv.  
Ungdomsutvalget fikk stort medieomslag da de i september stod frem i riksdekkende 
medier med at man ikke vil delta på et ungdomsarrangement som setter 18års grense 
og utelukker store deler av målgruppen. 
 
Innovasjonscamp 
Innovasjonscamp er en treningsleir i kreativitet og nyskaping (tidligere 
Gründercamp). 

Elevene på ungdomsskolenivå får et reelt oppdrag med en definert problemstilling 
som de skal presentere en løsning på innen en avgrenset tidsperiode. Oppdraget blir 
gitt av en bedrift eller organisasjon fra privat eller offentlig sektor.  

Livsstilsgruppa God Helse der Møre og Romsdal idrettskrets er representert, har 
siden 2014 bidratt med oppgaver til elever i ungdomskolene i flere kommuner. 
I 2016 var temaet "Ungdom og deltakelse i idrett". 25 elever fra ungdomskolene i 
Molde og 5 elever fra ungdomskolen i Nesset var med. Tiltaket ble gjennomført i nært 
samarbeid med Folkehelsekoordinator i Molde og folkehelsekoordinator i Nesset 
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kommune. I 2017 var temaet Kosthold med fokus på "Arrangementsmat". 15 elever 
fra ungdomskolene i Molde jobbet med oppgaven. 
 
Folkehelse og fysisk aktivitet 
Møre og Romsdal idrettskrets har siden 2004 hatt et utvidet partnerskap om 
folkehelse med Møre og Romsdal fylkeskommune, gjennom God Helse programmet. 
Det innebærer at fylkeskommunen øremerker 20 % av årlig tilskudd til 
idrettskretsen, til arbeid med lavterskel fysisk aktivitet. Koordinator i idrettskretsen, 
jobber tett med Møre og Romsdal fylkeskommune, seksjon folkehelse og fysisk 
aktivitet. I tillegg er vedkommende idrettskretsens representant i «Livsstilsgruppa 
God Helse» som er et samarbeidsorgan mellom Møre og Romsdal fylkeskommune og 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal, samt i arbeidet med Frisklivssentralene i fylket. 
 
Integrering 
NIF sitt Flyktningfond ble opprettet i 2015, der målet har vært å gi en meningsfull 
opplevelse gjennom idrett til personer med minoritetsbakgrunn.  Idrettslag i fylket 
har søkt om midler fra fondet siden opprettelsen, 30 idrettslag fra Møre og Romsdal 
fikk midler i 2016, noen færre i 2017. 
 
I 2017 har MRIK hatt en hospiteringsavtale med en person med minoritetsbakgrunn, 
som har jobbet hos oss to dager i uka. Vi har arrangert Aktivitetslederkurs 
barneidrett for Flyktningetjenesten i Molde kommune, der 12 deltakere med 
minoritetsbakgrunn tok kurset og vi har startet arbeidet med en informasjonsfilm om 
idrett, frivillighet og hvorfor det er fint å være med i idretten i Norge. 
 
Skole SFO 
Møre og Romsdal idrettskrets har gjennom flere år bidratt med kompetansehevende 
tiltak innen fysisk aktivitet, for ansatte i skole og SFO. I 2016 ble det gjennomført 
aktivitetsøkter på 12 skoler i 7 kommuner. 112 ansatte og 241 barn fra skolene deltok. 
Noen av øktene hadde spesielt fokus på tilrettelegging for mennesker med 
funksjonsnedsettelser. 
I 2017 ble disse kursene holdt på kveldstid. 
 
Trygge rammer 
Møre og Romsdal idrettskrets har jobbet med viktigheten av at idrettslag og andre 
frivillige lag og organisasjoner har retningslinjer på ulike områder og at det skal være 
trygt for alle å delta. Vi har blant annet laget brosjyren «Trivsel og Trygghet i frivillig 
sektor», i samarbeid med Kompetansesenter rus- Midt- Norge og Møre og Romsdal 
fylkeskommune. I 2017 innledet vi et samarbeid med SMISO Møre og Romsdal 
(Senter mot incest og seksuelle overgrep). SMISO har vært ute i idretten og holdt 
foredrag om tema. Idretten gjenspeiler samfunnet for øvrig og seksuelle overgrep og 
trakassering skjer også her. SMISO har bidratt med sin kompetanse både når det 
gjelder hvordan man kan forebygge seksuell trakassering og overgrep i idretten og 
hvordan idretten skal håndtere saker.  
 
Paraidrett 
Møre og Romsdal idrettskrets jobber for å få til gode tilbud som kan passe for alle, 
dette skjer i nært samarbeid med Informasjons og fagkonsulent paraidrett som har 
ansvar for Trøndelag og Møre og Romsdal.  
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I 2016 og 2017 arrangerte idrettskretsen flere kurs i «Hvordan tilrettelegge for fysisk 
aktivitet og inkludere alle i aktiviteter i gymsalen». Deltakere her var ansatte i skolen, 
fysioterapeuter, ergoterapeuter, Vernepleiestudenter, idrettsfagsstudenter og 
trenere/ledere i idrettslag.   
 
I 2016 videreførte Norges Idrettsforbund «Grenseløse idrettsdager», der målet var å 
få flere mennesker med funksjonsnedsettelse med i fysisk aktivitet og idrett. I vårt 
fylke ble arrangementet gjennomført i Braatthallen i Kristiansund, for 150 barn, unge 
og voksne. I tillegg var 45 studenter ved Vernepleierutdanningen ved Høgskolen i 
Molde, med som medhjelpere på arrangementet.  
 
I 2017 endret NIF navn fra «Idrett for funksjonshemmede» til «Paraidrett». 
Konseptet «Grenseløs idrettsdag» ble også omgjort fra å gå fra ett stort arrangement 
på dagtid til flere mindre arrangement på kveldstid. Arrangementet kalles 
«Utprøvingskveld Paraidrett» og i 2017 arrangerte idrettskretsen to 
utprøvingskvelder i henholdsvis Molde og Sula. Arrangementet i Molde var i 
samarbeid med Molde og omegn Turistforening.  
 
Møre og Romsdals idrettskrets har også arrangert kurset «Gloser i startfasen» og et 
kurs i «Tilrettelegging av aktivitet for mennesker med skjulte funksjonsnedsettelser»  
 
I 2017 søkte og fikk Møre og Romsdal idrettskrets og Moldekameratene Bokseklubb 
midler til å starte et pilotprosjekt med boksetrening for personer med Parkinson 
sykdom. De trener en dag i uka og har siden oppstarten i august vært en stabil gruppe 
på rundt 10 personer.  Prosjektet er en suksess og gruppa trener i lokalene 
til Moldekameratene Bokseklubb. Deltakerne er blitt medlemmer av klubben. 
 
Aktiv på Dagtid 
Aktiv på Dagtid er et tilbud om trening og fysisk aktivitet for mennesker mellom 18 
og 67 år, som befinner seg i trygdesituasjon. I Møre og Romsdal startet første 
kommune opp med tilbudet i 2005, i 2017 har flere kommuner et tilbud om Aktiv på 
Dagtid. Det er kommunene som står ansvarlig for tiltaket, men i noen kommuner 
bidrar idrettslag med aktivitet, ved hjelp av midler fra Møre og Romsdal 
fylkeskommune. I 2016 og 2017 har 6 idrettslag i 3 ulike kommuner i fylket fått støtte 
til aktiviteten. Møre og Romsdal idrettskrets har en rådgivende rolle.  
 
Den gylne spaserstokk 
Den gylne spaserstokk er et trimtiltak for eldre som arrangeres av helselag, 
pensjonistforeninger og andre i samarbeid med de lokale bankene i fylket. Tiltaket 
har vist seg å være en positiv miljøfaktor ved siden av den helsemessige effekten som 
gå-trim gir. Møre og Romsdal idrettskrets administrer ordningen ved utsending av 
merker, gåkort, stokker og gåstaver etter bestilling. 
 
Idrettsmerket 
Idrettsmerket fylte 100 år i 2015, og for merketakere er idrettsmerkeprøvene en fin 
måte å finne ut av egen fysisk form på og for mange gir det en fin motivasjon for 
trening. Selv om det dessverre er en nedgang i antall deltakere både i vårt fylke, og på 
landsbasis er det fortsatt en del som tar merket. En god nyhet er at det er laget et 70 -
års merke for personer som har tatt merket 70 ganger.  
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Idrettsråd 
Når det gjelder kommunene og det lokale idrettspolitiske arbeidet, arbeider Møre og 
Romsdal idrettskrets gjennom og i samarbeid med idrettsrådene.  
De aller viktigste samarbeidstiltakene er lokale planprosesser i form av 
oppstartmøter, «Idrettens dag i kommunestyret» og andre møteplasser mellom 
idrettsrådet og kommunen. Jevnlig idrettsrådsoppfølging bidrar til forsterkning og 
spredning av disse tiltakene. Vi ser også at de lokale planprosessene som vi har holdt 
på med i mer enn 10 år har spredningseffekter i form av lokale frivilligplaner som blir 
prioritert i stadig flere kommuner i Møre og Romsdal. For å sitere en tidligere 
statsminister: «alt henger sammen med alt». 
 
MRIK har i 2016/17 reorganisert møteplassene vi har med idrettsrådene og vi 
gjennomfører nå fast en runde med sonemøte for styrene i idrettsrådene om høsten 
og ledermøte for alle idrettsrådene om vinteren før årsmøtene. 
 
Anlegg 
Anlegg er viktig for å få aktivitet lokalt. Arbeidet med spillemidler i Møre og Romsdal 
skjer i samarbeid mellom Møre og Romsdal fylkeskommune, Møre og Romsdal 
idrettskrets, særkretser, Det frivillige skyttervesen, idrettsråd, idrettslag og 
kommuner. I følge folkehelseloven har kommunene ansvar for å legge til rette for et 
samarbeid med frivillig sektor. Idrettskretsen spiller en viktig rolle ved at den drifter 
Anleggsrådet. I samarbeid med idrettsråd og kommuner gjennomføres prosessmøter 
som involverer frivilligheten lokalt frem mot vedtatt kommunedelplan for idrett, 
friluftsliv og fysisk aktivitet.  
 
Idrettskretsen gjennomfører årlig hallforedlingsmøte mellom særidretter og 
kommuner for å tilrettelegge for samarbeid og aktivitet. 
 
Det gjennomføres oppsøkende virksomhet for å veilede de som ønsker å bygge 
anlegg. 
 
 
Forslag til vedtak: 
RAPPORT FOR 2016 OG 2017 GODKJENNES. 
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1. Styrets årsberetning 
 
Styrets sammensetning 
Leder:   Kåre Sæter, IL Valder 
Nestleder:   Bente Grudt, Molde FK 
Styremedlemmer: Rune Skavnes, Torvikbukt IL 
   Einar Warholm, Hødd IL 
   Britt Engvig Hjelle, Dahle IL 
   Gitte Myklebust, Herd spkl 
   Mikal Skodjereite, Skodje IL 
Varamedlemmer: Ørjan Handal Dimmestøl, Moldestudentenes idrettslag 
   Guri Leirdal Hoem, Flemma IL 
   Anders Løkken, Spkl Træff 
 
Tingvalgte komiteer og representanter 
Kontrollkomité: Terje Nakken, spkl Rival (medlem) 
   Grete Gjendem, spkl Rival (medlem) 
   Evy Austad, Sunndal IL fotball (vara) 
   Øystein Solli, Hjelset Fram IL (vara)  
Valgkomité:  Heidi Falkhytten, Gossen IL (leder) 

Vegard Storvik, Molde og Omegn IF (medlem) 
Per Dagfinn Fagerli, Averøykameratene IL (medlem) 
Øistein Korsvik Bjørkavåg, Spkl Rollon (vara) 

Revisor:  Romsdal Revisjon AS v/Odd Ivar Thue 
 
Styrets arbeid 
Styremøter: 
Det er avholdt 7 styremøter der 48 vedtakssaker og 49 orienteringssaker er 
behandlet. 
 
Styrets sentrale oppgaver: 
a) iverksette idrettskretstingets og NIFs vedtak og bestemmelser,  
b) vedta budsjett og fordele de midler som er til disposisjon, 
c) påse at idrettskretsens midler brukes og forvaltes på en forsiktig måte i samsvar med  

de vedtak som er fattet på idrettskretstinget eller av overordnet organisasjonsledd. 
Styret skal videre påse at idrettskretsen har en tilfredsstillende organisering av 
regnskaps- og budsjettfunksjonen, og har en forsvarlig økonomistyring, 

d) arbeide med saker som er nevnt i § 3 i MRIK sin lov, 
e) oppnevne utvalg/råd etter behov samt utarbeide mandat/instruks for disse, 
f) oppta nye lag i NIF og godkjenne lagets navn, jf. NIFs lov § 10-1. 
 
Det vises til «Rapport for Møre og Romsdal idrettskrets og Idrettens Studieforbund 
2016» for detaljer. 

 
Administrasjonen 
Antall ansatte/årsverk i idrettskretsen er 5,5 og har følgende sentrale oppgaver: 

- Idrett, Samfunn og rammevilkår 
- Organisasjon og kompetanse 
- Administrasjon av Møre og Romsdal idrettskrets 
- Drift av Idrettssenteret 
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Handlingsprogrammet for tingperioden 
Vurdering av aktivitet i forhold til mål: 
Det er gjennomført tiltak mot samtlige 41 operative mål som er nedfelt i «Årsplan 
2016» 
 
Aktivitet i utvalg og komiteer valgt av idrettskretstinget 
Valgkomiteen har avholdt ett møte (Kompensasjonskomiteen). 
Kontrollkomité har avholdt to møter. 
 
Aktivitet i styreoppnevnte utvalg, råd og komiteer 
Anleggsrådet har avholdt to møter.  
 
Resultater og hedersbevisninger 
Hedersbevisninger: 
Idrettskretsens innsatspokal for administrativ innsats ble tildelt Olav Lundanes. 
Idrettskretsens innsatspokal for aktiv innsats ble tildelt Rune Sjåholm. 
 
Økonomisk årsberetning for idrettskretsen 

- Innledning: 
Møre og Romsdal idrettskrets (MRIK) er en medlemsorganisasjon for idrettslag, 
idrettsråd og særidretter i Møre og Romsdal som er tilsluttet Norges idrettsforbund 
og olympiske og paralympiske komité (NIF). MRIK har kontor i Molde 

- Antall medlemmer ved årsskiftet 2015/2016 er 92 587 
473 idrettslag, 30 idrettsråd og 48 særidretter 

- Miljø: 
Det er godt arbeidsmiljø og det er ikke rapportert om skader eller ulykker i 
forbindelse med arbeidet. Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø 

- Sykefravær: 
- Det er registrert 15 dager sykemelding på ansatte. Det er registrert fire dager 

med egenmelding. Det gir et totalt sykefravær på 2,1 %. 
- Likestilling: 

Andel kvinner og menn blant de ansatte er tre kvinner og tre menn 
- Diskriminering: 

Kretsen arbeider aktivt for å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter 
og hindre diskriminering 

- Årsregnskap: 
Styret mener at årsregnskapet gir et korrekt bilde på idrettskretsens eiendeler og 
gjeld, finansielle stilling og resultat. Årsregnskapet viser et underskudd på kr 
140.571.- mot fjorårets overskudd på kr 456.976.-  
Styret foreslår følgende årsoppgjørsdisposisjoner: kr 140.571.- dekkes av 
egenkapitalen. Etter disponeringen utgjør idrettskretsens egenkapital kr 3.777.075.-    

- Lov: 
MRIK har en lov som er i tråd med NIFs lov, og den økonomiske årsberetningen er 
avgitt i tråd med regnskapsloven 

- Fortsatt drift: 
Årsregnskapet skal avgis under forutsetning om fortsatt drift: 
Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift og det bekreftes herved 
at forutsetningen for fortsatt drift er til stede 
 
 
 



16 
 

Medlemstall for 2016 
 
Antall medlemsklubber: 473 
 
Antall idrettsråd: 30 
 
Antall særidretter: 48 
 
Antall medlemmer i idrettslag tilsluttet MRIK: 92 587 
 
 0-5 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år 26 år og 

eldre 
Totalt 

Kvinner 1619 10929 7208 2431 16626 38813 
Menn 1459 12209 8967 4170 26969 53774 
Totalt 3078 23138 16175 6601 43595 92587 

 
 
Medlemsutvikling i antall idrettslag som er tilsluttet idrettskretsen: 
 
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 
Antall 
idrettslag 

505 501 495 505 498 499 501 496 494 473 
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2. Regnskap (resultatregnskap og balanse) 
 
2.1 Resultatregnskapet: 

 
DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER NOTE 2016   2015 

  1       

          

INNTEKTER         

Sponsor- og salgsinntekter   84 521   74 907 

Offentlige tilskudd 2 5 567 028   5 687 983 

Andre inntekter 3 1 044 196   1 231 904 

Sum driftsinntekter   6 695 745   6 994 794 

          

KOSTNADER         

Varekostnad   66 400   3 638 

Lønns- og personalkostnader 4 3 744 983   3 187 711 

Avskrivninger 5 0   0 

Tilskudd 6 810 255   934 947 

Andre driftskostnader 7 2 225 182   2 460 269 

Sum driftskostnader   6 846 820   6 586 565 

          

Driftsresultat   151 075   -408 229 

          

Finansposter         

Finansinntekter   -10 697   -48 747 

Finanskostnader   193   0 

Sum finanskostnader   -10 504   -48 747 

          

ÅRSRESULTAT   140 571   -456 976 

          

          

Disponering av årets resultat         

Til/fra egenkapital 11 40 571   -456 976 

Avsetning/selvpålagte restriksjoner 11 100 000   0 

Sum disponering   140 571   -456 976 
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2.2 Balanse: 
 

MØRE OG ROMSDAL IDRETTSKRETS 
 

Balanse per 31. desember 2016 

 

EIENDELER   NOTE 2016   2015 

Anleggsmidler           

Varige driftsmidler           

Idrettssenteret   5 0   0 

Sum varige driftsmidler     0   0 

            

Sum anleggsmidler     0   0 

            

Fordringer           

Kundefordringer   8 288 992   235 272 

Andre kortsiktige fordringer   9 20 484   28 647 

Sum fordringer     309 476   263 919 

            

Bankinnskudd, kontanter o.l.   10 4 407 977   4 115 240 

            

Sum omløpsmidler     4 717 453   4 379 158 

            

SUM EIENDELER     4 717 453   4 379 158 

            

            

EGENKAPITAL OG GJELD           

            

Egenkapital med selvpålagte 
restriksjoner           

Inkluderings- og ungdomstiltak   11 0   100 000 

Drifts- og lønnsgaranti for 3 måneder  11 2 000 000  2 000 000 
Sum egenkapital med selvpålagte 
restriksjoner     2 000 000   2 100 000 

            

Annen egenkapital           

Egenkapital   11 1 777 075   1 360 671 

Årsresultat     (140 571)   456 975 

Sum annen egenkapital     1 777 075   1 817 646 

            

Sum egenkapital     3 777 075   3 917 646 

            

Annen langsiktig gjeld           

Lån   12 0   0 

Sum langsiktig gjeld     0   0 
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Kortsiktig gjeld           

Leverandørgjeld     923 002   432 865 

Annen kortsiktig gjeld   13 17 377   28 647 

Sum kortsiktig gjeld     940 379   461 512 

            

Sum gjeld     940 379   461 512 

            

SUM EGENKAPITAL OG GJELD     4 717 453   4 379 158 
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2.3 Noter: 
 

Note 1 Regnskapsprinsipper 

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge 

 
Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld 
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk, er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert 
som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved 
klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. 

 

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost med fradrag for planmessige avskrivninger. Dersom virkelig 
verdi av anleggsmidler er lavere enn balanseført verdi og verdifallet forventes ikke å være forbigående, er 
det foretatt nedskrivning til virkelig verdi. 

Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives lineært over den økonomiske levetiden. 

 
Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

 
Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp. 

 
Fordringer 

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til 
forventet tap. 

Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.  

 
Bankinnskudd, kontanter o.l. 

Bankinnskudd, kontanter o.l. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato 
som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse. 

 
Pensjon 

Pensjonsforpliktelser finansiert over driften er beregnet og balanseført under avsetning for forpliktelser. 

Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført. 

Pensjonspremien anses i disse tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med 
lønnskostnader. 

 
Inntektsføringsprinsipper 

Driftsinntekter og offentlige tilskudd inntektsføres når de er opptjent. 

Sponsorinntekter inntektsføres over avtaleperioden. 

Barteravtaler inntektsføres på grunnlag av de mottatte verdier i den perioden verdien mottas. Motsvarende  

kostnader blir kostnadsført i samme periode. 

 
Periodiseringsregler 

Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt 

For prosjekter som har øremerkede midler der aktiviteten ikke er fullført ved periodens utløp, foretas det 
inntektsavsetninger. 

 
Skatter 

Møre og Romsdal Idrettskrets driver ikke skattepliktig virksomhet og er derfor ikke skattepliktig. 
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Note 2 Offentlige tilskudd 

Regnskapsposten består av:     2016 2015 

NIF - Rammetilskudd   2 036 410 2 117 878 

NIF - Klubb og idrettsrådsutvikling   324 336 364 790 

NIF - Utstyrsmidler   17 377 28 647 

M&R FK - Driftstilskudd   2 160 000 2 120 000 

M&R FK - Fysak   540 000 530 000 

HOD Folkehelse   67 000 90 000 

Mva refusjon   272 254 295 980 

Andre tilskudd   149 651 140 688 

Sum     5 567 028 5 687 983 

 

Note 3 Andre inntekter 

Regnskapsposten består av:     2016 2015 

Leieinntekter   646 819 987 431 

Refusjon drifts- og fordelingskostnader   205 275 164 265 

Kurs/deltakeravgifter   73 806 37 810 

Diverse Inntekter   118 296 42 398 

Sum     1 044 196 1 231 904 

 

Note 4 Lønns- og personalkostnader 

Regnskapsposten består av:     2016 2015 

Lønn fakturert fra NIF   3 461 103 2 894 156 

Andre ytelser fakturert fra NIF   263 092 238 795 

Andre lønns- og personalkostnader   27 196 63 284 

Refusjon sykepenger   6 408 8 524 

Sum     3 744 983 3 187 711 

     
Antall årsverk   5,5 5 

 
Fra 2005 ble alle lønnskostnader i Idrettskretsen ført brutto i NIFs regnskap og viderefakturert Idrettskretsen. 

     
 

NIF har det formelle arbeidsgiveransvaret for ansatte i Idrettskretsen og kostnaden presentert i kretsens regnskap 

utgjør viderefaktureringen av lønn fra NIF.     
 

     
 

Antall årsverk reflekterer antall årsverk som er utført for kretsen i regnskapsåret.   

     
 

Lønn og godtgjørelser til konstituert organisasjonssjef (1.juni) utgjør kr. 208 933 og kr. 1 047.    
Lønn og godtgjørelser til ny organisasjonssjef (1. mai) utgjør henholdsvis kr. 387 958 og kr. 3 933.     

     
 

Revisjonshonorar er kostnadsført med kr. 29 375.- inkl. mva. til lovpålagt revisjon, og kr. 3 000.- inkl. mva til 
andre attestasjonstjenester. 

 

Det er utbetalt kr. 99 267.- i styrehonorar (inkl. arb.g.avgift) i 2016 og kr. 32 500.- i utgiftsrefusjon. Det er ikke 
gitt lån til ansatte pr 31.12.16. 

 

     
 

Idrettskretsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Kretsens 
pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. For 2016 er det betalt inn og kostnadsført kr 74 652.- i 
pensjonspremie. 

 

 
 

Kretsens ansatte kan velge å gå av med AFP fra fylte 62 år. Ingen av Kretsens ansatte har gått av med AFP 
per 31.12.2016. 
 
 

 



22 
 

Note 5 Varige driftsmidler 

 Kontorbygg    SUM SUM 

Anskaffelseskost 01.01.16   0 0 

Tilgang   0 0 

Avgang   0 0 

Tap avgang driftsmiddel     0 0 

Anskaffelseskost 31.12.16   0 0 

Akkumulerte avskrivninger pr 31.12.16    0 0 

Bokført verdi pr 31.12.16   0 0 

     
Årets avskrivninger   0 0 
Møre og Romsdal idrettskrets eier i dag store deler av Tribunebygget i Molde Idrettspark. Siste salgstakst 
er vurdert til ca. 7 000 000.- (2014)  

 

Note 6 Tilskudd 

Regnskapsposten består av:     2016 2015 

Tilskudd særkrets/regioner   692 500 762 500 

Tilskudd Idrettsråd   0 6 000 

Tilskudd Idrettslag   98 377 136 447 

Tilskudd andre organisasjoner   19 378 30 000 

Sum     810 255 934 947 

 

Note 7 Andre driftskostnader 

Regnskapsposten består av:     2016 2015 

Kontor- og driftskostnader bygg   993 442 1 097 294 

IT-kostnader   171 304 248 917 

Vedlikeholdskostnader (bygg og uteareal)   53 466 302 620 

Reise- og oppholdskostnader    851 764 651 846 

Andre kostnader   155 206 159 591 

Sum     2 225 182 2 460 269 

 

Note 8 Kundefordringer 
Debitormassen er oppført til pålydende. 

 

Note 9 Andre kortsiktige fordringer 

Balanseposten består av:     2016 2015 

Utstyrsmidler NIF   17 377 28 647 

Forskuddsbetalte kostnader   3 107 0 

Sum     20 484 28 647 

 

Note 10 Bankinnskudd 
Møre og Romsdal Idrettskrets har likvide midler på kr. 4 407 977.- pr. 31.12.16 
Møre og Romsdal idrettskrets er deltager i en konsernkontoordning i DNB administrert av NIF. 
Deltagerne i konsernkontoordningen er overfor banken solidarisk ansvarlig for riktig oppfyllelse av 
samtlige forpliktelser som følger av eller måtte oppstå i anledning av konsernkontoordringen. Banken 
har rett til å motregne i konti utenfor konsernkontoordningen, som deltageren til enhver tid har i 
banken, ethvert krav banken måtte ha mot deltageren og de øvrige partene i kontosystemet. 
Netto fordring på konsernkonto klassifiseres som andre kortsiktige fordringer. Netto gjeld på 
konsernkonto klassifiseres under annen kortsiktig gjeld. Midlene på konsernkonto har tilsvarende 
likviditet som en ordinær bankkonto ved at NNN til enhver tid har tilgang til innestående midler på 
konsernkonto. 
 
Pr. 31.12.16 utgjør kretsens netto fordring på konsernkonto kr 3 851 637.- 
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Note 11 Egenkapital 

  Egenkapital med Annen Sum 

    
selvpålagte 

restriksjoner egenkapital egenkapital 

Egenkapital pr 01.01.16   2 100 000 1 817 646 3 917 646 

      

Årets endring i egenkapital:      

Årets resultat til annen egenkapital      100 000 40 571 140 571 

Avsetning/selvpålagte restriksjoner                 0 0 0 

Egenkapital pr. 31.12.16     2 000 000 1 777 075 3 777 075 

 

Note 12 Lån 

Bokført gjeld     2016 2015 

Pantelån   0 0 

Sum     0 0 

     
* Lånet er nedbetalt januar 2013.     

 

Note 13 Annen kortsiktig gjeld 

Balanseposten består av:     2016 2015 

Utstyrsmidler NIF   17 377 28 647 

Sum     17 377 28 647 

     
 

Note 14 Prosjektrapport 
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3. Revisors beretning 
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4. Kontrollkomiteens beretning 
 

 

 
Forslag til vedtak: 
FREMLAGT ÅRSBERETNING OG REGNSKAP FOR 2016 SOM BALANSERER MED 
ET UNDERSKUDD STORT KR 140 571,27 GODKJENNES. 
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Sak 4.3  Årsberetning og Regnskap 2017 
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2. Styrets årsberetning 
 
Styrets sammensetning 
Leder:   Kåre Sæter, IL Valder 
Nestleder:   Bente Grudt, Molde FK 
Styremedlemmer: Rune Skavnes, Torvikbukt IL 
   Einar Warholm, Hødd IL 
   Britt Engvig Hjelle, Dahle IL 
   Gitte Myklebust, Herd spkl 
   Mikal Skodjereite, Skodje IL 
Varamedlemmer: Ørjan Handal Dimmestøl, Moldestudentenes idrettslag 
   Guri Leirdal Hoem, Flemma IL 
   Anders Løkken, Spkl Træff 
 
Tingvalgte komiteer og representanter 
Kontrollkomité: Terje Nakken, spkl Rival (medlem) 
   Grete Gjendem, spkl Rival (medlem) 
   Evy Austad, Sunndal IL fotball (vara) 
   Øystein Solli, Hjelset Fram IL (vara)  
Valgkomité:  Heidi Falkhytten, Gossen IL (leder) 

Vegard Storvik, Molde og Omegn IF (medlem) 
Per Dagfinn Fagerli, Averøykameratene IL (medlem) 
Øistein Korsvik Bjørkavåg, Spkl Rollon (vara) 

Revisor:  Romsdal Revisjon AS v/Odd Ivar Thue 
 
Styrets arbeid 
Styremøter: 
Det er avholdt 8 styremøter der 73 vedtakssaker og 54 orienteringssaker er 
behandlet. 
 
Styrets sentrale oppgaver: 
a) iverksette idrettskretstingets og NIFs vedtak og bestemmelser,  
b) vedta budsjett og fordele de midler som er til disposisjon, 
c) påse at idrettskretsens midler brukes og forvaltes på en forsiktig måte i samsvar med  

de vedtak som er fattet på idrettskretstinget eller av overordnet organisasjonsledd. 
Styret skal videre påse at idrettskretsen har en tilfredsstillende organisering av 
regnskaps- og budsjettfunksjonen, og har en forsvarlig økonomistyring, 

d) arbeide med saker som er nevnt i § 3 i MRIK sin lov, 
e) oppnevne utvalg/råd etter behov samt utarbeide mandat/instruks for disse, 
f) oppta nye lag i NIF og godkjenne lagets navn, jf. NIFs lov § 10-1. 
 
Administrasjonen 
Antall ansatte/årsverk i idrettskretsen er 5,5 og har følgende sentrale oppgaver: 

- Idrett, Samfunn og rammevilkår 
- Organisasjon og kompetanse 
- Administrasjon av Møre og Romsdal idrettskrets 
- Drift av Idrettssenteret 
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Handlingsprogrammet for tingperioden 
Vurdering av aktivitet i forhold til mål: 
Det er gjennomført tiltak mot samtlige operative mål som er nedfelt i planverket. 
 
Aktivitet i utvalg og komiteer valgt av idrettskretstinget 
Valgkomiteen har avholdt ett møte. 
Kontrollkomité har avholdt ett møte. 
 
Aktivitet i styreoppnevnte utvalg, råd og komiteer 
Anleggsrådet har avholdt to møter.  
 
Resultater og hedersbevisninger 
Hedersbevisninger: 
Dimna IL fikk Møre og Romsdal idrettskrets sin idrettspris for 2017. 
 
Økonomisk årsberetning for idrettskretsen 

- Innledning: 
Møre og Romsdal idrettskrets (MRIK) er en medlemsorganisasjon for idrettslag, 
idrettsråd og særidretter i Møre og Romsdal som er tilsluttet Norges idrettsforbund 
og olympiske og paralympiske komité (NIF). MRIK har kontor i Molde 

- Miljø: 
Det er godt arbeidsmiljø og det er ikke rapportert om skader eller ulykker i 
forbindelse med arbeidet. Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø 

- Sykefravær: 
- Det er registrert 6 dager sykemelding på ansatte. Det er ikke registrert noen 

dager med egenmelding. Det gir et totalt sykefravær på 0,5 %. 
- Likestilling: 

Andel kvinner og menn blant de ansatte er tre kvinner og tre menn 
- Diskriminering: 

Kretsen arbeider aktivt for å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter 
og hindre diskriminering 

- Årsregnskap: 
Styret mener at årsregnskapet gir et korrekt bilde på idrettskretsens eiendeler og 
gjeld, finansielle stilling og resultat. Årsregnskapet viser et overskudd på kr 94 999.- 
mot fjorårets underskudd på kr 140.571.-  
Styret foreslår følgende årsoppgjørsdisposisjoner: kr 94 999,26 overføres til 
egenkapitalen. Etter disponeringen utgjør idrettskretsens egenkapital  
kr 3 872 074.-    

- Lov: 
MRIK har en lov som er i tråd med NIFs lov, og den økonomiske årsberetningen er 
avgitt i tråd med regnskapsloven 

- Fortsatt drift: 
Årsregnskapet skal avgis under forutsetning om fortsatt drift: 
Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift og det bekreftes herved 
at forutsetningen for fortsatt drift er til stede 
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Medlemstall for 2017 
 
Antall medlemsklubber: 504 
 
Antall idrettsråd: 30 
 
Antall særidretter: 50 
 
Antall medlemmer i idrettslag tilsluttet MRIK: 90 330 
 
 0-5 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år 26 år og 

eldre 
Totalt 

Kvinner 1645 10471 7541 2750 15778 38185 
Menn 1426 11321 8846 4232 26320 52145 
Totalt 3071 21792 16387 6982 42098 90330 

 
 
Medlemsutvikling i antall idrettslag som er tilsluttet idrettskretsen: 
 
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 
Antall 
idrettslag 

505 501 495 505 498 499 501 496 494 473 504 
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3. Regnskap (resultatregnskap og balanse) 
 
4.1 Resultatregnskapet: 

 
DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER NOTE 2017   2016 

  1       

          

INNTEKTER         

Sponsor- og salgsinntekter   88 109   84 521 

Offentlige tilskudd 2 5 856 536   5 567 028 

Andre inntekter 3 1 092 576   1 044 196 

Sum driftsinntekter   7 037 221   6 695 745 

          

KOSTNADER         

Varekostnad   0   66 400 

Lønns- og personalkostnader 4 4 139 762   3 744 983 

Avskrivninger 5 0   0 

Tilskudd 6 897 638   810 255 

Andre driftskostnader 7 1 942 994   2 225 182 

Sum driftskostnader   6 980 394   6 846 820 

          

Driftsresultat   -56 827   151 075 

          

Finansposter         

Finansinntekter   -38 172   -10 697 

Finanskostnader   0   193 

Sum finanskostnader   -38 172   -10 504 

          

ÅRSRESULTAT    94 999   -140 571 

          

          

Disponering av årets resultat         

Til/fra egenkapital 11 94 999   40 571 

Avsetning/selvpålagte restriksjoner 11 0   100 000 

Sum disponering   94 999   140 571 
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4.2 Balanse: 
 

MØRE OG ROMSDAL IDRETTSKRETS 
 

Balanse per 31. desember 2017 

 

EIENDELER   NOTE 2017   2016 

Anleggsmidler           

Varige driftsmidler           

Idrettssenteret   5 0   0 

Sum varige driftsmidler     0   0 

            

Sum anleggsmidler     0   0 

            

Fordringer           

Kundefordringer   8 249 936   288 992 

Andre kortsiktige fordringer   9 92 940   20 484 

Sum fordringer     342 876   309 476 

            

Bankinnskudd, kontanter o.l.   10 4 326 215   4 407 977 

            

Sum omløpsmidler     4 669 091   4 717 453 

            

SUM EIENDELER     4 669 091   4 717 453 

            

            

EGENKAPITAL OG GJELD           

            

Egenkapital med selvpålagte 
restriksjoner           

Drifts- og lønnsgaranti for 3 måneder  11 2 000 000  2 000 000 
Sum egenkapital med selvpålagte 
restriksjoner     2 000 000   2 100 000 

            

Annen egenkapital           

Egenkapital   11 1 872 074   1 777 075 

Årsresultat     (94 999)   (140 571) 

Sum annen egenkapital     1 872 074   1 777 075 

            

Sum egenkapital     3 872 074   3 777 075 

            

Annen langsiktig gjeld           

Lån   12 0   0 

Sum langsiktig gjeld     0   0 
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Kortsiktig gjeld           

Leverandørgjeld     768 874   923 002 

Annen kortsiktig gjeld   13 28 143   17 377 

Sum kortsiktig gjeld     797 017   940 379 

            

Sum gjeld     797 017   940 379 

            

SUM EGENKAPITAL OG GJELD     4 669 091   4 717 453 
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4.3 Noter: 
 

Note 1 Regnskapsprinsipper 

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i Norge 

 
Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld 
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk, er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert 
som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved 
klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. 

 

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost med fradrag for planmessige avskrivninger. Dersom virkelig 
verdi av anleggsmidler er lavere enn balanseført verdi og verdifallet forventes ikke å være forbigående, er 
det foretatt nedskrivning til virkelig verdi. 

Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives lineært over den økonomiske levetiden. 

 
Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

 
Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp. 

 
Fordringer 

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til 
forventet tap. 

Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.  

 
Bankinnskudd, kontanter o.l. 

Bankinnskudd, kontanter o.l. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato 
som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse. 

 
Pensjon 

Pensjonsforpliktelser finansiert over driften er beregnet og balanseført under avsetning for forpliktelser. 

Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført. 

Pensjonspremien anses i disse tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med 
lønnskostnader. 

 
Inntektsføringsprinsipper 

Driftsinntekter og offentlige tilskudd inntektsføres når de er opptjent. 

Sponsorinntekter inntektsføres over avtaleperioden. 

Barteravtaler inntektsføres på grunnlag av de mottatte verdier i den perioden verdien mottas. Motsvarende  

kostnader blir kostnadsført i samme periode. 

 
Periodiseringsregler 

Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt 

For prosjekter som har øremerkede midler der aktiviteten ikke er fullført ved periodens utløp, foretas det 
inntektsavsetninger. 

 
Skatter 

Møre og Romsdal Idrettskrets driver ikke skattepliktig virksomhet og er derfor ikke skattepliktig. 
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Note 2 Offentlige tilskudd 

Regnskapsposten består av:     2017 2016 

NIF - Rammetilskudd   2 125 698 2 036 410 

NIF - Klubb og idrettsrådsutvikling   390 971 324 336 

NIF - Utstyrsmidler   28 643 17 377 

M&R FK - Driftstilskudd   2 200 000 2 160 000 

M&R FK - Fysak   684 000 540 000 

Folkehelse   58 947 67 000 

Mva refusjon   284 815 272 254 

Andre tilskudd   83 462 149 651 

Sum     5 856 536 5 567 028 

 

Note 3 Andre inntekter 

Regnskapsposten består av:     2017 2016 

Leieinntekter   770 618 646 819 

Refusjon drifts- og fordelingskostnader   188 813 205 275 

Kurs/deltakeravgifter   81 675 73 806 

Diverse Inntekter   51 469 118 296 

Sum     1 092 576 1 044 196 

 

Note 4 Lønns- og personalkostnader 

Regnskapsposten består av:     2017 2016 

Lønn fakturert fra NIF   3 831 901 3 461 103 

Andre ytelser fakturert fra NIF   194 005 263 092 

Andre lønns- og personalkostnader   114 510 27 196 

Refusjon sykepenger   654 6 408 

Sum     4 139 762 3 744 983 

     
Antall årsverk   5,5 5,5 

 
Fra 2005 ble alle lønnskostnader i Idrettskretsen ført brutto i NIFs regnskap og viderefakturert Idrettskretsen. 

     
 

NIF har det formelle arbeidsgiveransvaret for ansatte i Idrettskretsen og kostnaden presentert i kretsens regnskap 

utgjør viderefaktureringen av lønn fra NIF.     
 

     
 

Antall årsverk reflekterer antall årsverk som er utført for kretsen i regnskapsåret.   

     
 

Lønn og godtgjørelser til organisasjonssjef utgjør henholdsvis kr. 693 333.- og kr. 16 890.-     

     
 

Revisjonshonorar er kostnadsført med kr. 27 500.- inkl. mva. til lovpålagt revisjon, kr. 7 031.- inkl. mva til 
rådgivning fremtidig organisering og kr. 3 125.- inkl. mva til momskompensasjon.  

 

Det er utbetalt kr. 99 809.- i styrehonorar (inkl. arb.g.avgift) i 2017. Det er ikke gitt lån til ansatte pr 31.12.17. 
 

     
 

Idrettskretsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Kretsens 
pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. For 2017 er det betalt inn og kostnadsført kr 91 733.- i 
pensjonspremie. 

 

 
 

Kretsens ansatte kan velge å gå av med AFP fra fylte 62 år. Ingen av Kretsens ansatte har gått av med AFP 
per 31.12.2017. 
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Note 5 Varige driftsmidler 

 Kontorbygg    SUM SUM 

Anskaffelseskost 01.01.17   0 0 

Tilgang   0 0 

Avgang   0 0 

Tap avgang driftsmiddel     0 0 

Anskaffelseskost 31.12.17   0 0 

Akkumulerte avskrivninger pr 31.12.17    0 0 

Bokført verdi pr 31.12.17   0 0 

     
Årets avskrivninger   0 0 
Møre og Romsdal idrettskrets eier i dag deler av Tribunebygget i Molde Idrettspark. Siste salgstakst er 
vurdert til ca. 7 000 000.- (2017)  

 

Note 6 Tilskudd 

Regnskapsposten består av:     2017 2016 

Tilskudd særkrets/regioner   726 995 692 500 

Tilskudd Idrettsråd   10 000 0 

Tilskudd Idrettslag   160 643 98 377 

Tilskudd andre organisasjoner   0 19 378 

Sum     897 638 810 255 

 

Note 7 Andre driftskostnader 

Regnskapsposten består av:     2017 2016 

Kontor- og driftskostnader bygg   878 728 993 442 

IT-kostnader   222 389 171 304 

Vedlikeholdskostnader (bygg og uteareal)   160 483 53 466 

Reise- og oppholdskostnader    568 082 851 764 

Andre kostnader   113 312 155 206 

Sum     1 942 994 2 225 182 

 

Note 8 Kundefordringer 
  Debitormassen er oppført til pålydende. 

 

Note 9 Andre kortsiktige fordringer 

Balanseposten består av:     2017 2016 

Utstyrsmidler NIF   0 17 377 

Forskuddsbetalte kostnader   89 833 3 107 

Sum     89 833 20 484 

 

Note 10 Bankinnskudd 
Møre og Romsdal Idrettskrets har likvide midler på kr. 4 326 215.- pr. 31.12.17 
Møre og Romsdal idrettskrets er deltager i en konsernkontoordning i DNB administrert av NIF. 
Deltagerne i konsernkontoordningen er overfor banken solidarisk ansvarlig for riktig oppfyllelse av 
samtlige forpliktelser som følger av eller måtte oppstå i anledning av konsernkontoordringen. Banken 
har rett til å motregne i konti utenfor konsernkontoordningen, som deltageren til enhver tid har i 
banken, ethvert krav banken måtte ha mot deltageren og de øvrige partene i kontosystemet. 
Netto fordring på konsernkonto klassifiseres som andre kortsiktige fordringer. Netto gjeld på 
konsernkonto klassifiseres under annen kortsiktig gjeld. Midlene på konsernkonto har tilsvarende 
likviditet som en ordinær bankkonto ved at NNN til enhver tid har tilgang til innestående midler på 
konsernkonto. 
 
Pr. 31.12.17 utgjør kretsens netto fordring på konsernkonto kr 3 476 436.- 
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Note 11 Egenkapital 

  Egenkapital med Annen Sum 

    
selvpålagte 

restriksjoner egenkapital egenkapital 

Egenkapital pr 01.01.17   2 000 000 1 777 075 3 777 075 

Årets endring i egenkapital:      

Årets resultat til annen egenkapital                 0 94 999 94 999 

Avsetning/selvpålagte restriksjoner                 0 0 0 

Egenkapital pr. 31.12.17     2 000 000 1 872 074 3 872 074 

 

Note 12 Lån 

* Lånet var nedbetalt januar 2013.     
 

Note 13 Annen kortsiktig gjeld 

Balanseposten består av:     2017 2016 

Utstyrsmidler NIF   28 143 17 377 

Sum     28 143 17 377 
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5. Revisors beretning 
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6. Kontrollkomiteens beretning 

 

 
 

Forslag til vedtak: 
FREMLAGT ÅRSBERETNING OG REGNSKAP FOR 2017 SOM BALANSERER MED 
ET OVERSKUDD STORT KR 94 999,26 GODKJENNES. 
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Sak 5 BEHANDLE INNKOMNE FORSLAG OG 
SAKER 

 

Sak 5.1  Vedta hvor mange som til sammen skal 
kunne møte på tinget og regler for hvordan 
fordeling skal skje 
 
Tidligere vedtatt: 

 Lov for Møre og Romsdal idrettskrets, i samsvar med ny 
lovnorm vedtatt av Idrettsstyret 22. Oktober 2015 
godkjennes. 

 Følgende fordeling av representanter til tinget: 
- 75 representanter fra særidrettene i henhold til antall lag i 

møre og romsdal. Representantene fremstår som 
representanter for idrettslagene og representerer egen 
særidrett. Særkrets/region/særforbund organiserer 
valgforsamlingen.  

- 75 representanter fra idrettsrådene, i henhold til antall 
idrettslagsmedlemmer i kommunen. Idrettsrådets årsmøte 
utgjør valgforsamlingen. 

- Særidretter med minimum 5 klubber innenfor møre og 
romsdal idrettskrets sine grenser gis 
representasjonsrettigheter uavhengig av regional 
organisering. Representantene skal komme fra idrettslag i 
Møre og Romsdal.  

- Idrettslag i kommuner uten idrettsråd gis 
representasjonsrettigheter uavhengig av opprettelse av 
idrettsråd. Representantene skal komme fra idrettslag i 
kommunen. Møre og Romsdal idrettskrets organiserer 
valgforsamling i samråd med idrettslagene i kommunen. 

 
 

Forslag til vedtak: 

 75 REPRESENTANTER FRA SÆRIDRETTENE I HENHOLD TIL ANTALL 

IDRETTSLAG I MØRE OG ROMSDAL. ALLE SÆRIDRETTER SOM ER 

REPRESENTERT MED AKTIVE IDRETTSLAG INNEN MØRE OG ROMSDAL 

IDRETTSKRETS SINE GRENSER, GIS 

REPRESENTASJONSRETTIGHETER UAVHENGIG AV REGIONAL 

ORGANISERING. REPRESENTANTENE SOM VELGES/OPPNEVNES SKAL 

VÆRE MEDLEM I ETT IDRETTSLAG TILSLUTTET SÆRIDRETTEN I MØRE 

OG ROMSDAL, OG FREMSTÅR SOM REPRESENTANTER FRA EGET 

IDRETTSLAG OG DEN SÆRIDRETTEN DE REPRESENTERER. 

SÆRFORBUND/REGION/KRETSTINGET ER VALGFORSAMLING FOR 

REPRESENTANTENE. DER DET ER GITT FULLMAKT FRA TINGET SKAL 

STYRET OPPNEVNE REPRESENTANTER. 

 75 REPRESENTANTER FRA IDRETTSRÅDENE I HENHOLD TIL ANTALL 

IDRETTSLAGSMEDLEMMER I KOMMUNEN. REPRESENTANTENE SOM 
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VELGES/OPPNEVNES SKAL VÆRE MEDLEM I ETT IDRETTSLAG I 

KOMMUNEN OG FREMSTÅR SOM REPRESENTANTER FRA EGET 

IDRETTSLAG OG DET IDRETTSRÅDET DE REPRESENTERER. 

IDRETTSRÅDETS ÅRSMØTE ER VALGFORSAMLING FOR 
REPRESENTANTENE. DER DET ER GITT FULLMAKT FRA ÅRSMØTET 
SKAL STYRET OPPNEVNE REPRESENTANTER. 

 7 REPRESENTANTER FRA IDRETTSKRETSSTYRET. VARAMEDLEMMER 

DELTAR SOM OBSERVATØRER. 

 FØLGENDE GIS TALE- OG FORSLAGSRETT UNDER KONSTITUERINGEN 

AV TINGET: 

- INVITERTE GJESTER FRA FYLKESKOMMUNEN OG 

VERTSKOMMUNEN 

- INVITERTE GJESTER FRA ANDRE IDRETTSKRETSER 

- TIDLIGERE STYRELEDERE SOM ER INVITERT 

 ORGANISASJONSSJEFEN MØTER MED TALE- OG FORSLAGSRETT I 

HENHOLD TIL LOVEN 

 
 

Sak 5.2  Støtteerklæring til søknaden om å få etablert 
en landslinje for Bryting ved Atlanten 
Videregående skole i Kristiansund. 

 
Idrettskretstinget gir sin fulle støtte i arbeidet med å etablere en 
landslinje for bryting i Kristiansund. Brytemiljøet i Kristiansund 
har i en årrekke bidratt med utøvere som har prestert og bidratt til 
internasjonale medaljer, og de har gjennom dette bygd opp en 
solid ballast innenfor trenersiden og organisering av aktiviteten. 
Brytemiljøet i Norge er lite og det er viktig å få samlet 
ungdommene, det er også viktig å få til et skoletilbud slik at de 
får mulighet til å gjennomføre videregående utdanning samtidig 
som de satser på idretten sin. Det vil ikke ligge noen konflikt i en 
landslinje i Bryting i Kristiansund, men det vil komplementere 
idrettstilbudet og miljøet i hele fylket. En landslinje vil styrke 
trenermiljøet og kompetansen for brytemiljøet og for andre 
idretter både lokalt i Kristiansund og regionalt i hele fylket. 
Alternativt til tilbudet i Kristiansund er at de beste utøverne og 
den beste trenerkompetansen forsvinner til skuler på Østlandet. 
Dette vil medføre at det lokale miljøet blir utvannet og utøvere 
velger å slutte med idretten sin. 

 

 

 
Forslag til vedtak: 
IDRETTSKRETSTINGET I MØRE OG ROMSDAL STØTTER SØKNADEN OM 
OPPRETTELSE AV EN LANDSLINJE I BRYTING.  
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Sak 5.3  Alternative eie og driftsformer for 
Idrettssenteret 

 
Vedtatt av tinget 2010 (for perioden 2011-2012), tinget 2012 (for 
perioden 2013-2014), tinget 2014 (for perioden 2015-2016) og 
tinget 2016 (for perioden 2017-2018) 
 Arbeidet med alternative strategier / løsninger rundt driften av 

idrettssenteret er fortsatt inne i en utviklings- /dialogfase.  
Idrettssenteret / Tribunebygget ligger i et strategisk område 
hva gjelder idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet i Molde 
kommune, noe som innebærer at eie-/driftsformer må ha et 
langsiktig perspektiv.  I den sammenheng framstår Molde 
kommune som en svært så aktuell eier.  Arbeidet med dialog 
og avklaring rundt denne problematikken, som i skrivende 
stund fortsatt er på et uformelt plan, vil fortsette i 
planperioden. 

 
 
Forslag til vedtak: 
A) STYRET GIS FULLMAKT TIL Å OPPRETTE ET AS SOM SKAL DRIVE/EIE 

DELER AV ELLER HELE TRIBUNEBYGGET, IDRETTSVEGEN 2. 
B) STYRET GIS FULLMAKT TIL Å AVHENDE 

BYGNINGSMASSEN/EIENDOMMEN TIL AS’ET 
C) STYRET GIS FULLMAKT TIL Å SKYTE INN 

DRIFTSMIDLER/LÅN/LÅNEKAPITAL INNENFOR EN RAMME PÅ 1 MILLION 
KRONER. 

D) STYRET GIS FULLMAKT TIL Å OPPNEVNE REPRESENTANTER ELLER 
FULLMEKTIGER TIL Å MØTE I GENERALFORSAMLINGEN I DET NYE AS’ET. 

 
 

Sak 6 BEHANDLE VIRKSOMHETSPLAN OG 
LANGTIDSBUDSJETT 

 

Sak 6.1  Rullering av Virksomhetsplan 2016-2020 
Fireårig Virksomhetsplan tar utgangspunkt i Idrettspolitisk 
Dokument 2015-2019. Planen i sin helhet er vedlagt. 
 

Forslag til vedtak: 
VIRKSOMHETSPLAN FOR MØRE OG ROMSDAL IDRETTSKRETS  
VEDTAS. 
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Sak 6.2  Langtidsbudsjett 2019-2020 
 

 LANGTIDSBUDSJETT FOR PERIODEN 2019 – 2020. 
 

På bakgrunn av signaler fra tingene i 2010 og 2012 fortsetter vi å presentere et 

langtidsbudsjett som viser økonomiflyt, forventninger til inntekts- og utgiftssiden, og noen 

prinsipielle avklaringer, samt en enkel talloppstilling som viser forventede inntekter og 

utgifter i perioden. 

 

Våre inntektskilder er hovedsakelig tilskuddene fra Norges idrettsforbund (NIF) og Møre og 

Romsdal fylkeskommune. Leieinntekter for kontorer og møterom må sees i sammenheng med 

de faktiske driftskostnader for bygningsmassen og den samla aktiviteten i idrettssenteret. 

 

INNTEKTER:  

 Rammetilskuddet fra idrettsforbundet har i perioden etter 2009 stort sett stått stille, 

dvs ikke blitt inflasjonsjustert. Det var en økning fra 2012 til 2013 som ga 

forhåpninger om at idrettskretsenes rammevilkår i form av rammetilskudd skulle gå 

mot en lysere framtid. I stedet har det vært flere omlegginger av tildelingsordningen 

og fordelingen av datakostnader, som i realiteten har vært en nedgang siden det heller 

ikke er gitt kompensasjon med tanke på prisstigning. 

 Kompetansemidler fra NIF går litt opp og ned fra år til år, men forventes å ligge på 

noe i underkant av 400 000.- i 2019 og 2020. 

 MVA kompensasjonen har blitt trappet opp årlig, samtidig som flere søker om 

kompensasjon. Dette har resultert i at alle stort sett mottar det samme som tidligere år. 

Det forventes derfor ikke store endringer de neste to årene.   

 Tilskuddet fra Møre og Romsdal fylkeskommune for 2017 og 2018 er inflasjonsjustert 

med henholdsvis 1,7 og 2 %. Det forventes at tilskuddene for 2019 og 2020 blir tildelt 

med de samme betingelser som tidligere år. 

 Kapasitetsutnyttinga på idrettssenteret er optimal, vi har også nådd målet om å få inn 

frivillige organisasjoner som arbeider med fysisk aktivitet – både Nasjonalforeningen 

for Folkehelsen, Forum for Natur og Friluftsliv, Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal 

samt Molde og Romsdal Turistforening er nå lokalisert til idrettssenteret. Fra idretten 

er Norges Kampsportforbund, Møre og Romsdal Skikrets og Møre og Romsdal 

Friidrettskrets representert. Andre er Studieforbundet Natur og Miljø, 

Voksenopplæringsforbundet i Møre og Romsdal og Aleris. 

 Refusjonsordninger er i hovedsak intern fordeling i forhold til de andre eierne og er da 

inn/ut posteringer i regnskapet. Kommunale avgifter og forsikring av bygget er 

eksempler på dette. 

 Salgsinntekter er i all hovedsak utmerkelser til Den Gylne Spaserstokk og 

portorefusjon fra leietakere.  

 Tilskudd på områder som for eksempel FYSAK(folkehelsemidler) har vært 

utfordrende å budsjettere med. Blant annet fordi disse har vært søknadsbasert og at 

ordninger blir tatt bort, mens nye kommer til. Styret har derfor vært svært forsiktig 

med å budsjettere på disse ordningene. 

 

INNKJØP AV VARER FOR SALG: 

 Dette er innkjøp av utmerkelser til Den Gylne Spaserstokk som vi selger til 

lag/foreninger og banker.  
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PERSONALKOSTNADER: 

 NIF har siden 2000 hatt arbeidsgiveransvaret for alle ansatte. Dette medfører at vi 

mottar månedlig faktura på lønn som da utgiftsføres i vårt regnskap. Revisor foretar 

dermed ingen avstemming av lønn og arbeidsgiveravgift da dette tilligger NIFs 

revisor. Fra og med 2012 er det kun to hovedbokskonti i bruk, en for alt av lønn og en 

for reise.  

 I tråd med signaler gitt på tinget i 2012 ble det i perioden 2015-2016 budsjettert med 

en økning fra fire til fem årsverk. Dette vil bli opprettholdt i 2019 og 2020. 

 Det opprettholdes et nivå tilsvarende 2017 regnskapet vedrørende sosiale tjenester per 

stilling. Dette innbefatter bl. annet: LO/NHO ordninger, kurs og etterutdanning 

ansatte, gaver, reiseforsikring. 

 Pensjonskostnadene påløper gjennom kollektivordning som styres av NIF. Det påløper 

ikke ytterligere pensjonskostnader med ny stilling, da dette dekkes av ordningen. 

Påløpte kostnader i 2019 og 2020 gjelder kun en ansatt fra før år 2000. 

 Det budsjetteres med godtgjørelse til styret på til sammen 100 000.- per år inkludert 

avgifter. Valgkomiteen foreslås som kompensasjonskomite. 

 

 

DRIFTSKOSTNADER: 

 Vedlikeholdet vil fortsette i perioden, men med noe lavere budsjettkostnader da de 

store hasteoppgavene som går frem av tilstandsrapporten fra 2003 i all hovedsak er 

utført.  

 EDB/support data er økt som en følge av at det er vedtatt ny finansieringsmodell 

sentralt i NIF og omlegging av datatjenesten for leietakere på huset.. Utbygging av 

teknologiske løsninger vurderes kontinuerlig og vil gå fram av detaljbudsjetter og 

årsplaner for hvert enkelt år. 

 Vi begynner også å komme i mål på planlagte enøk tiltak, men vil fortsette arbeidet 

med dette ut fra at ny teknologi blir tilgjengelig. Dette gjelder spesielt områder som 

belysning og ventilasjon.  

 Forholdene skal legges til rette for at langsiktig utleie av kontorer og møterom skal 

kunne fortsette. Det er fortsatt nødvendig å fortsette kvalitetsheving på standarden for 

å opprettholde og erverve nye leietakere.  

 Arbeidet med alternative strategier / løsninger rundt eierskap og driften av 

idrettssenteret har pågått i hele 2017. Idrettskretstingen 2018 vil få seg forelagt egen 

sak på dette. Utfallet saken vil påvirke talldelen av langtidsbudsjettet slik at det vil 

være noen forbehold her. 

 Rasjonelle fellesløsninger innenfor aktuelle områder utvides kontinuerlig og medfører 

at budsjettposter som ”fremmedtjenester” og support data vil bestå og kanskje også 

medføre budsjettøkninger. Dette vil gjelde områder som: 

 Regnskapsføring på Idrettens Regnskapskontor som ble implementert i 2012 

 Oppgradering av idrettens felles IT-plattform som er en kontinuerlig prosess 

 Fellesløsninger på skanning av fakturaer som ble implementert i 2012  

 Felles utskrift- og kopisystem som ble implementert i 2010 

 Elektronisk attestasjon som ble implementert i 2014 

 Elektronisk reiseregning som ble implementert i 2016 

 I 2019 har idrettskretsen 100 årsjubileum. Det må forventes at det i 2019 blir lagt inn i 

budsjettet kostnader for markering av jubileet. 

 Det budsjetteres med kostnader knyttet til Idrettsrådets år som en del av 

jubileumsmarkeringen. 

 



47 
 

 

ANDRE DRIFTSKOSTNADER: 

 Det forventes ikke store faktiske endringer på andre møter, kurs og seminarer. Alt av 

reise er nå lagt inn på denne kontoen 

 Tilskudd til særkretser er årlige Aktivitetsmidler fra fylkeskommunen som fordeles via 

oss. 

 Tilskudd til klubber er folkehelsemidler som går via oss. 

 

FINANSIELLE POSTER: 

 Det forventes at finansinntektene vil være uendret. Inntektene vil være rundt kr. 37 

000.- per år. 

 Møre og Romsdal idrettskrets er fra 2010 tilknyttet NIFs konsernkontoordning. 

 

RESULTAT: 

Styret vil i perioden fortsette å tilpasse årsbudsjettene aktiviteten i våre planverk. De to siste 

årene har det blitt budsjettert med underskudd, men det faktiske underskuddet i regnskapet har 

vært mye lavere enn budsjettet. Alle avvik vil bli godskrevet/belastet egenkapitalen. 

Eventuelle planlagte underskudd vil være knyttet til investeringer eller bunden egenkapital, og 

vil gå klart frem av årsbudsjettene som underskudd. 

 

LANGTIDSBUDSJETT FOR 2019 OG 2020: (drift og eierskap som før) 

 Budsjett 2018 Budsjett 2019 Budsjett 2020 

Salgsinntekter 90 000.- 90 000.- 90 000.- 

Tilskudd 5 835 390.- 5 894 000.- 5 953 000.- 

Leieinntekter  760 000.- 779 000.- 798 000.- 

Aktivitetsinntekter 48 500.- 48 500.- 48 500.- 

Refusjoner/andre 171 000.- 171 000.- 171 000.- 

Sum Inntekter 6 904 890.-  6 982 500.- 7 060 500.- 

Varekostnad 20 000.- 20 000.- 20 000.- 

Lønnskostnader 4 258 946.- 4 386 000.- 4 518 000.- 

Driftskostnader 3 040 850.- 3 101 000.- 3 163 000.- 

Avskrivninger 0.- 0.- 0.- 

Sum Driftskostnader 7 319 796.- 7 507 000.- 7 701 000.- 

Sum Finansposter 37 000.- 37 000.- 37 000.- 

Resultat -377 906.- -487 500.- -603 500.- 

 

LANGTIDSBUDSJETT FOR 2019 OG 2020: (drift og eierskap i et AS) 

 Budsjett 2018 Budsjett 2019 Budsjett 2020 

Salgsinntekter 90 000.- 90 000.- 90 000.- 

Tilskudd 5 835 390.- 5 907 000.- 5 965 000.- 

Leieinntekter  760 000.- 0.- 0.- 

Aktivitetsinntekter 48 500.- 48 500.- 48 500.- 

Refusjoner/andre 171 000.- 124 000.- 127 000.- 

Sum Inntekter 6 904 890.- 6 169 500.- 6 230 500.- 

Varekostnad 20 000.- 20 000.- 20 000.- 

Lønnskostnader 4 258 946.- 4 356 000.- 4 488 000.- 

Driftskostnader 3 040 850.- 2 647 000.- 2 713 000.- 

Avskrivninger 0.- 0.- 0.- 

Sum Driftskostnader 7 319 796.- 7 023 000.- 7 221 000.- 
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Sum Finansposter 37 000.- 373 000.- 380 000.- 

Resultat -377 906.- -480 500.- -610 500.- 

 
Forslag til vedtak: 
LANGTIDSBUDSJETT FOR MØRE OG ROMSDAL IDRETTSKRETS VEDTAS. 
 
 

Sak 7 ENGASJERE STATSAUTORISERT REVISOR 
 

Statsautorisert revisor Odd Ivar Thue har vært Møre og Romsdal 
idrettskrets sin revisor siden idrettskretstinget i Geiranger i 2000. 

         
Forslag til vedtak: 
ODD IVAR THUE AS ENGASJERES SOM REVISOR I MØRE OG ROMSDAL 
IDRETTSKRETS FOR NESTE TINGPERIODE. 
 
 

Sak 8 VALG 
 

Valg i henhold til idrettskretsens lov § 15: 
 
        STYRET: 
        Leder 
        Nestleder 
        5 styremedlemmer 
        3 varamedlemmer til styret  
        

KONTROLLKOMITE: 
        2 medlemmer  

2 varamedlemmer 
 
REPRESENTANTER TIL IDRETTSTING: 
Leder, som i henhold til NIFs lov § 3.2, skal representere 
3 representanter 

 
VALGKOMITE: 

        Leder 
        2 medlemmer  

1 varamedlem   
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RAPPORT FRA VALGKOMITEEN. 
 
På idrettskretstinget i 2016, ble følgende valgkomité valgt: 
 
Leder:  Heidi Falkhytten, Gossen IL  
Medlem: Vegard Storvik, Molde og Omegn IF 
Medlem: Per Dagfinn Fagerli, Averøy Kameratene IL 
Vara:  Øistein Korsvik Bjørkavåg, Spkl Rollon 
 
Brev fra valgkomiteen gikk ut 08.11.17 med forespørsel til idrettskretsens tillitsvalgte om 
gjenvalg. Det gikk og ut brev til organisasjonsleddene – idrettslag, idrettsråd og 
særkretser – der de ble bedt om å komme med forslag.  
 
Resultatene av forespørslene fra valgkomiteen ble slik:  
Leder: Kåre Sæter, Valder IL  - gjenvalg 
Nestleder: Bente Grudt, Molde FK  - gjenvalg 
Styremedlemmer:  
Rune Skavnes, Torvikbukt IL - gjenvalg  
Mikal Skodjereite, Skodje IL - gjenvalg  
Gitte Myklebust, Spkl Herd - ønsket ikke gjenvalg 
Britt Engvig Hjelle, Dahle IL - ønsket ikke gjenvalg 
Einar Warholm, Hødd IL – gjenvalg 
Varamedlemmer:  
1. vara Ørjan Handal Dimmestøl, Moldestudene IL - ønsket ikke gjenvalg  
2. vara Guri Leirdal Hoem, Flemma IL - ønsket ikke gjenvalg 
3. vara Anders Løkken, Spkl Træff - ønsket ikke gjenvalg  
 
Valgkomiteen har vurdert flere kandidater på eget initiativ.  
Valgkomiteen har hatt 3 møter, samt omfattende kontakt pr telefon og e-post. I den 
forbindelse har valgkomiteen med sekretariat gjort nytte av nettverk i nåværende styre og 
i andre organisasjonsledd innen idretten i Møre og Romsdal.  Å sitte i idrettskretsstyret 
oppfattes som utfordrende og lærerikt.  
 
Under styremøter i Møre og Romsdal Idrettskrets, datert 24.november 2017 foretok 
valgkomiteen intervju med hvert enkelt styremedlem og organisasjonssjef. Tema var 
forventinger og krav til styremedlemmene, krav til kompetanse og samarbeidsrelasjoner i 
styret og mellom styret og administrasjonen.  
 

I innstilling til styre har valgkomiteen vektlagt kompetanse innen ulike områder av 
organisasjonsarbeid og idrettserfaring, geografisk spredning og god kjønnsbalanse. Vi 
har også hatt et ønske om å styrke ungdomsrepresentasjonen i styret.  
 
For valgkomiteen til tingene for Møre og Romsdal idrettskrets og Idrettens 
Studieforbund Møre og Romsdal:  
 
Heidi Falkhytten   Per Dagfinn Fagerli      Vegard Storvik  
- leder -    - medlem -    - medlem -  
sign.         sign.       sign.  
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Valgkomiteens innstilling til tinget 
 

Styret: 
Leder:                         Kåre Sæter, Valder IL     gjenvalg 
Nestleder:                  Bente Grudt, Molde FK                                     gjenvalg  
Styremedlem:           Rune Skavnes, Torvikbukt IL   gjenvalg 
                                    Mikal Skodjereite, Skodje IL                             gjenvalg 
                                    Einar Warholm, Hødd IL    gjenvalg 

Bente Aure Myrstad, Ekko/Aureosen IL  ny 
Siv Birgit Nummedal, Kristiansund HK  ny 

                                                                                              
1. varamedlem:         Idun Eide Stavseng, Spjelkavik IL  ny 
2. varamedlem: Harald Vebenstad, IL Averøykameratene ny 
3. varamedlem: Therese Viken, Gossen IL    ny 
                                       

Kontrollkomité: 
Medlem:  Terje Nakken, Spkl Rival                        gjenvalg 
Medlem:  Grete Gjendem, Spkl Rival    gjenvalg  
1.vara:   Evy Austad, Sunndal IL fotball           gjenvalg 
2.vara:  Tore Birkeland, Spkl Rival                    ny 
 

Representanter til idrettstinget: 
Styret får fullmakt til å oppnevne tre representanter i tillegg til leder. 

 
 

Styrets forslag til ny valgkomité 
 

Leder:   Heidi Falkhytten, Gossen IL      gjenvalg              
Medlem:  Øystein Tvedt, SIF/Hessa IL   ny 
Medlem:  Britt Engvig Hjelle, Dahle IL   ny 
Vara:   Kjetil Løbersli, Kr.sund Og Omegn Golfklubb ny          
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LOV FOR MØRE OG ROMSDAL IDRETTSKRETS 
 
Stiftet 26.04.1919 
Vedtatt av idrettskretstinget 9. april 2016, godkjent av NIF [dato]. 
 
I. INNLEDENDE BESTEMMELSER  

 
§  1 Formål 

 
(1) Idrettskretsen skal arbeide for at alle mennesker gis mulighet til å utøve idrett ut 

fra sine ønsker og behov, og uten å bli utsatt for usaklig eller uforholdsmessig 
forskjellsbehandling. Idrettskretsen skal være en positiv verdiskaper for individ 
og samfunn. 

 
(2)  Arbeidet skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. All idrettslig 

aktivitet skal bygge på grunnverdier som idrettsglede, fellesskap, helse og 
ærlighet. 

 
§ 2  Organisasjon 
 
(1) Idrettskretsen er et felles organ for idretten innen sitt geografiske område. 
 
(2) Idrettskretsen består av alle idrettslag, idrettsråd og særkretser/regioner tilsluttet 

Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) innen 
idrettskretsens grenser. 

 
(3)  Idrettskretsen skal følge NIFs regelverk og vedtak. NIFs regelverk gjelder for 

idrettskretsen uavhengig av hva som måtte stå i idrettskretsens egen lov. 
 
§ 3  Oppgaver 

 
(1) Idrettskretsen skal arbeide med: 

a) Lovpålagte oppgaver og saker av felles interesse for idretten. 
b) Idrettspolitiske innsatsområder, spesielt overfor fylkeskommunen, 

regionale organer/etater og kommunene, for å styrke idrettens rolle og 
bedre idrettslagenes rammevilkår. 

c) Service- og støtteoppgaver overfor idrettsråd, særkretser/regioner og 
idrettslag for å styrke aktivitets-, kompetanse- og anleggsutviklingen. 

d) Informasjons- og opplysningsvirksomhet om idrettens verdier og 
verdiskaping. 

 
(2)  Idrettskretsen skal arbeide for å utvikle gode rammevilkår for et mangfoldig 

idrettstilbud uavhengig av særidrettens organisering.  
 
(3) Idrettskretsen har ansvar for at det opprettes idrettsråd i kommunene. 
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II. TILLITSVALGTE OG ANSATTE 
 

§ 4  Kjønnsfordeling 

(1) Ved valg/oppnevning av styre, råd utvalg/komité mv. og ved representasjon til 

årsmøte/ting, skal begge kjønn være representert. Sammensetningen skal være 

forholdsmessig i forhold til kjønnsfordelingen i medlemsmassen, dog slik at det ved 

valg/oppnevning av mer enn tre personer skal velges/oppnevnes minst to personer fra 

hvert kjønn. Bestemmelsen gjelder også der det velges mer enn ett varamedlem. 

Ansattes representant teller ikke med ved beregningen av kjønnsfordelingen.  

(2)  Ved valg/oppnevning til styre, råd, utvalg/komité mv. i strid med bestemmelsen, skal 

styret innen 1 måned etter årsmøtet/tinget sende ut innkalling til ekstraordinært 

årsmøte/ting der nytt valg foretas. Eksisterende medlemmer i det aktuelle styret, 

komiteen mv. blir sittende til nytt styre, komité mv. er valgt/oppnevnt. 

(3)  Ved representasjon må den delegasjon som faktisk møter tilfredsstille bestemmelsen, 

hvis ikke mister organisasjonsleddet det antall representanter som mangler for å 

oppfylle bestemmelsen. 

(4)  Idrettsstyret kan pålegge organisasjonsledd å oppfylle bestemmelsen, herunder å 

innkalle til nytt årsmøte/ting eller foreta ny oppnevning. 

(5) Idrettsstyret1 kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra denne 

bestemmelsen. Det skal så langt mulig søkes om dispensasjon i forkant. Søknad om 

dispensasjon må være sendt til det organ som avgjør dispensasjonssøknaden innen 14 

dager etter årsmøtet/tinget. Dispensasjon kan kun gis for én valgperiode/oppnevning av 

gangen.  

§ 5 Generelle regler om stemmerett, valgbarhet, forslagsrett m.v.  
 

(1)  For å ha stemmerett og være valgbar må man ha fylt 15 år, vært medlem av et 
idrettslag i idrettskretsen i minst én måned og ha oppfylt medlemsforpliktelsene 
jf. NIFs lov § 10-4. Det samme gjelder der en person skal oppnevnes som 
representant til årsmøte/ting i overordnet organisasjonsledd. Ingen kan møte 
eller avgi stemme ved fullmakt, jf. § 15.  

(2) En person kan ikke samtidig inneha mer enn ett av følgende verv i 
idrettskretsen: medlem av styre, valgkomité, kontrollkomité, lovutvalg, revisor. 

(3) Forslagsrett: 

a)  Styret i idrettskretsen har forslagsrett til og på idrettskretstinget.  

b)  Et representasjonsberettiget organisasjonsledd har forslagsrett til 
idrettskretstinget, og dets representant(er) har forslagsrett på 
idrettskretstinget. 

c)  Møteberettiget komité/utvalg, jf. § 13 (2), har forslagsrett til 
idrettskretstinget i saker som ligger innenfor komiteens/utvalgets 

                                            
1 Deler av myndigheten er delegert til NIFs generalsekretær iht. NIFs delegasjonsreglement.  
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arbeidsområde, og dets representant(er) har forslagsrett på 
idrettskretstinget innenfor komiteens/utvalgets arbeidsområde.  

 (4)  Talerett:2 

a)  Revisor har talerett på idrettskretsting i saker som ligger innenfor sitt 
arbeidsområde.     

b)  Representant fra NIF har talerett på idrettskretsting 

§ 6  Valgbarhet og representasjonsrett for arbeidstaker og oppdragstaker  

(1) En arbeidstaker i et organisasjonsledd er ikke valgbar til styre, råd, 
utvalg/komite mv. i organisasjonsleddet eller overordnet organisasjonsledd. 
Tillitsvalgt som får relevant ansettelse i organisasjonsleddet, plikter å fratre 
tillitsvervet ved tiltredelse av stillingen, og kan ikke gjeninntre før 
ansettelsesforholdet er opphørt.  

(2)  En arbeidstaker i et organisasjonsledd kan ikke velges eller oppnevnes som 
representant til årsmøte/ting eller ledermøte i overordnet organisasjonsledd. 
Det kan heller ikke velges eller oppnevnes representant som er som er 
arbeidstaker i det organisasjonsledd representasjonen skjer.   

(3)  Bestemmelsen får tilsvarende anvendelse på person som har oppdragsavtale 
som kan sammenlignes med et ansettelsesforhold.  

(4)  Bestemmelsen er ikke til hinder for at organisasjonsleddet gir de ansatte rett til 
å utpeke ansattrepresentant(er) til organisasjonsleddets styre.  

(5) En person som er valgt eller oppnevnt i strid med bestemmelsen, anses ikke 
som valgt eller oppnevnt.  

(6) Idrettsstyret3 kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra 
bestemmelsen. Det skal så langt det er mulig søkes om dispensasjon i forkant. 
Det kan bare gis dispensasjon for én valgperiode/oppnevnelse av gangen. 

 

§ 7 Valgbarhet og representasjonsrett for andre personer med tilknytning til 
idrettskretsen  

(1) En person som har en avtale med et organisasjonsledd som gir vedkommende 
en økonomisk interesse i driften av organisasjonsleddet, er ikke valgbar til styre, 
råd, utvalg/komite innen organisasjonsleddet eller overordnet ledd. Det samme 
gjelder styremedlem, ansatt, eller aksjonær med vesentlig innflytelse, i en 
juridisk person som har slik avtale som nevnt i første setning. Begrensningen 
gjelder ikke for styremedlem oppnevnt av organisasjonsleddet. Tillitsvalgt som 
får en slik avtale, styreverv, ansettelse eller eierandel, plikter å fratre tillitsvervet, 
og kan ikke gjeninntre før ansettelsesforholdet mv. er opphørt.  

(2) Person som i henhold til første ledd ikke er valgbar, kan heller ikke velges eller 
oppnevnes som representant til årsmøte/ting eller ledermøte i overordnet 

                                            
2 Idrettskretstinget kan også beslutte å gi talerett til andre personer. 
3 Deler av myndigheten er delegert til NIFs generalsekretær iht. NIFs delegasjonsreglement. 
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organisasjonsledd. Det kan heller ikke velges eller oppnevnes representant som 
har en tilsvarende tilknytning til det organisasjonsledd representasjonen skjer. 

(3) En person som er valgt eller oppnevnt i strid med bestemmelsen anses som 
ikke valgt eller oppnevnt. 

(4)  Idrettsstyret4 kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon fra 
bestemmelsen. Det skal så langt det er mulig søkes om dispensasjon i forkant. 
Det kan bare gis dispensasjon for én valgperiode/oppnevnelse av gangen. 

§ 8 Inhabilitet  

(1) En tillitsvalgt, oppnevnt representant eller ansatt i idrettskretsen er inhabil til å 
tilrettelegge grunnlaget for en avgjørelse eller til å treffe avgjørelse:  

a) når vedkommende selv er part i saken, 

b) når vedkommende er i slekt eller svogerskap med en part i opp- eller 
nedstigende linje eller i sidelinje så nær som søsken,  

c) når vedkommende er eller har vært gift med eller er forlovet eller samboer 
med en part,  

d) når vedkommende leder eller har ledende stilling i, eller er medlem av styret 
i et organisasjonsledd eller annen juridisk person som er part i saken. 

 (2) Likeså er vedkommende inhabil når andre særegne forhold foreligger som er 
egnet til å svekke tilliten til vedkommendes upartiskhet; blant annet skal det 
legges vekt på om avgjørelsen i saken kan innebære særlig fordel, tap eller 
ulempe for vedkommende selv eller noen som vedkommende har nær personlig 
tilknytning til. Det skal også legges vekt på om inhabilitetsinnsigelse er reist av 
en part.  

(3)  Er en overordnet inhabil, kan avgjørelse i saken heller ikke treffes av direkte 
underordnet i idrettskretsen.  

(4)  Inhabilitetsreglene får ikke anvendelse dersom det er åpenbart at den 
tillitsvalgte, oppnevnte representanten eller ansattes tilknytning til saken eller 
partene ikke vil kunne påvirke vedkommendes standpunkt og idrettslige 
interesser ikke tilsier at vedkommende viker sete.  

(5)  Med part menes i denne bestemmelsen person, herunder juridisk person som 
en avgjørelse retter seg mot eller som saken ellers direkte gjelder.  

(6)  I styrer, komiteer og utvalg treffes avgjørelsen av organet selv, uten at 
vedkommende medlem deltar. Dersom det i en og samme sak oppstår spørsmål 
om inhabilitet for flere medlemmer, kan ingen av dem delta ved avgjørelsen av 
sin egen eller et annet medlems habilitet, med mindre organet ellers ikke ville 
være vedtaksført i spørsmålet. I sistnevnte tilfelle skal alle møtende medlemmer 
delta. Medlemmet skal i god tid si fra om forhold som gjør eller kan gjøre 
vedkommende inhabil. Før spørsmålet avgjøres, bør varamedlem eller annen 

                                            
4 Deler av myndigheten er delegert til NIFs generalsekretær iht. NIFs delegasjonsreglement.  
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stedfortreder innkalles til å møte og delta ved avgjørelsen dersom det kan gjøres 
uten vesentlig tidsspille eller kostnad.  

(7)  I øvrige tilfeller avgjør vedkommende selv om vedkommende er inhabil. Dersom 
en part krever det og det kan gjøres uten vesentlig tidsspille, eller vedkommende 
ellers finner grunn til det, skal vedkommende selv forelegge spørsmålet for sin 
nærmeste overordnete til avgjørelse.  

§ 9  Vedtaksførhet, flertallskrav og protokoll  

(1)  Når ikke annet er bestemt, er styrer, komiteer og utvalg i idrettskretsen 
vedtaksføre når et flertall av medlemmene er til stede. Vedtak fattes med flertall 
av de avgitte stemmene. Ved stemmelikhet er møteleders stemme avgjørende.  

(2)  Vedtak kan fattes ved skriftlig saksbehandling5 eller ved fjernmøte6. Ved skriftlig 
saksbehandling sendes kopier av sakens dokumenter samtidig til alle 
medlemmer med forslag til vedtak. For gyldig vedtak kreves at flertallet av 
medlemmene gir sin tilslutning til det fremlagte forslaget, og til at dette treffes 
etter skriftlig saksbehandling. Ved fjernmøte skal alle møtedeltakerne kunne 
høre og kommunisere med hverandre.  

(3)  Det skal føres protokoll fra styremøter.  

 § 10  Refusjon av utgifter. Godtgjørelse 

 
(1)  Tillitsvalgt kan motta refusjon for nødvendige, faktiske utgifter som påføres 

vedkommende i forbindelse med utførelsen av vervet. 
 
(2)  Tillitsvalgt kan motta en rimelig godtgjørelse for sitt arbeid.  

(3)  Godtgjørelse til styret og organisasjonssjef/generalsekretær skal klart fremgå 
av vedtatt budsjett og regnskap. 

 

 
III. ØKONOMI 
 
§ 11  Regnskap, revisjon, budsjett mv.  
 
(1)  Idrettskretsen er regnskaps- og revisjonspliktig, og skal følge regnskapsloven 

og revisorloven. Regnskapsåret skal følge kalenderåret.7  
 
(2)  Idrettskretsen skal engasjere statsautorisert/registrert revisor og velge en 

kontrollkomité. Kontrollkomiteens oppgaver følger av § 21. 
 
(3) Bankkonti skal være knyttet til idrettskretsen og skal disponeres av to personer 

i fellesskap. Underslagforsikring skal være tegnet for dem som disponerer. 
 

                                            
5 For eksempel per e-post. 
6 For eksempel møte per telefon/videokonferanse. 
7 Idrettsstyret kan, når det foreligger særlige forhold, gi dispensasjon til å benytte avvikende regnskapsår. 
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(4)  På idrettskretstinget skal det fastsettes et budsjett som inneholder alle 
hovedposter i resultatregnskapet, og et langtidsbudsjett på minst to år. Styret 
fastsetter årlige budsjetter innenfor rammen av langtidsbudsjettet, og hvis 
hensiktsmessig fremlegges disse på eventuelle ledermøter eller tilsvarende i 
perioden mellom tingene. Budsjettet skal være realistisk, og resultatet skal ikke 
vise underskudd med mindre det dekkes av positiv egenkapital. Det vedtatte 
budsjettet bør fremkomme i egen kolonne når årsregnskapet fremlegges. 

 
(5) Årsregnskap og årsberetning skal fastsettes senest seks måneder etter 

regnskapsårets slutt. Årsregnskap og årsberetning skal underskrives av 
samtlige styremedlemmer. Dersom idrettskretsen har 
organisasjonssjef/generalsekretær, skal også vedkommende signere. 

(6)  Idrettskretsen kan ikke gi lån eller stille garantier for lån hvis ikke lånet eller garantien 

er sikret med betryggende pant eller annen betryggende sikkerhet. Sikkerheten for lån 

og garantier skal opplyses i note til årsoppgjøret. Idrettskretsen kan dog delta i NIFs 

konsernkontoordning etter søknad fra idrettskretsen og beslutning fra Idrettsstyret.  

(7)  Disposisjoner, herunder låneopptak, av ekstraordinær karakter eller betydelig omfang i 

forhold til idrettskretsens størrelse eller virksomhet, skal vedtas av idrettskretstinget. 

 
IV. TING, STYRE, UTVALG MV.  
 
§ 12 Idrettskretstinget 
 
(1) Idrettskretsens øverste myndighet er idrettskretstinget som avholdes året før og 

etter Idrettstinget innen utgangen av april. Tingperioden er to år.  
 
(2) Idrettskretstinget innkalles av styret med minst tre måneders varsel, direkte til 

de organisasjonsledd som har representasjonsrett. Innkallingen kan henvise til 
at saksdokumentene gjøres tilgjengelig på idrettskretsens internettside eller på 
annen forsvarlig måte. I så fall skal det fremgå at dokumentene vil bli gjort 
tilgjengelige senest én måned før tinget. Forslag som skal behandles på tinget 
må være sendt til styret senest to måneder før tinget. Fullstendig sakliste og 
andre nødvendige saksdokumenter med forslag må være gjort tilgjengelig 
senest én måned før tinget.  

(3)  Ved innkalling i strid med bestemmelsen, avgjør tinget hhv. under godkjenning av 

innkalling og godkjenning av saklisten, om tinget er lovlig innkalt og om det er saker 

som ikke kan behandles. 

(4) Idrettskretstinget er vedtaksført med det antall godkjente representanter som møter. 

(5) På idrettskretstinget kan ikke behandles forslag om endring i lov og bestemmelser som 

ikke er oppført på den saklisten som er gjort tilgjengelig eller sendt ut. Andre saker 

kan behandles når 2/3 av de fremmøtte stemmeberettigete vedtar det, ved godkjenning 

av saklisten. 
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§ 13  Representasjon på idrettskretstinget 
 
(1) På idrettskretstinget møter med stemmerett: 

a) Idrettskretsens styre 
b) Representanter iht. idrettskretsens lov, dog slik at idrettsråd skal være 

representert. 
 
(2)  Videre møter uten stemmerett:8  

a) Lederne i de faglige utvalg/komiteer, eventuelt nestleder eller 
styremedlem dersom leder er forhindret fra å møte. 

b) Kontrollkomiteens medlemmer. 
c) Valgkomiteens medlemmer. 
d) Revisor. 

(3) Organisasjonssjefen møter med tale- og forslagsrett. 

(4) Representasjon etter første ledd bokstav b) fordeles av idrettskretsens styre. 
Idrettskretstinget fastsetter hvor mange som til sammen skal kunne møte og 
vedtar regler for hvordan fordelingen skal skje. Fordelingen av representanter 
kunngjøres fra idrettskretsen ved innkalling til idrettskretstinget. 
Representanter må være valgt på årsmøte eller oppnevnt av styret etter 
fullmakt og meldt idrettskretsen senest en uke før tinget. 

  
(5) Idrettskretsens styre fastsetter hvor stor del av representantenes reiseutgifter 

som skal dekkes av idrettskretsen. Reiseutgiftsfordeling kan benyttes. 
 
§ 14 Ledelse av idrettskretstinget 

 
Idrettskretstinget ledes av valgt dirigent. Verken dirigent eller valgt referent behøver å 
være valgt/oppnevnt representant. Det kan velges flere dirigenter og referenter. 
 
§ 15  Idrettskretstingets oppgaver  
 
Idrettskretstinget skal: 
1. Godkjenne de fremmøtte representantene. 
2. Godkjenne innkalling, sakliste og forretningsorden. 
3. Velge dirigent, referent, samt to representanter til å underskrive protokollen. 
4. Behandle beretning og regnskap for idrettskretsen. 
5. Behandle langtidsplan og langtidsbudsjett for idrettskretsen 
6. Behandle forslag og saker.9 
7. Engasjere statsautorisert/registrert revisor til å revidere kretsens regnskap. 
8. Behandle retningslinjer for fordeling av de midler som er til disposisjon for 

kretsen 
9. Foreta følgende valg:10 

a)  Leder og nestleder. 
b) 5 styremedlemmer og 3 varamedlemmer. 

                                            
8 De idrettskretser som har lovutvalg, må legge til et nytt pkt. e): «Lovutvalgets medlemmer». 
9 Tinget bør gi kretsstyret fullmakt til å oppdatere loven i samsvar med fremtidige endringer i NIFs regelverk og 

lovnorm for idrettskretser. 
10 Dette er minimum av de tillitsvalgte som skal velges på idrettskretstinget. Idrettskretstinget kan i tillegg velge 

andre tillitsvalgte det er behov for.  
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c)  Kontrollkomité på to medlemmer og to varamedlemmer. 
d)  Representanter til Idrettstinget.11 
e) Valgkomité med leder og to medlemmer og ett varamedlem for neste 

idrettskretsting. 
 
 Leder og nestleder velges enkeltvis. De øvrige medlemmer til styret velges 

samlet først og deretter velges varamedlemmene samlet. Valg skjer etter 
bestemmelsen i § 16.  

 
§ 16  Stemmegivning på idrettskretstinget 

(1)  Med mindre annet er bestemt i denne lov, skal et vedtak, for å være gyldig, være truffet 

med alminnelig flertall av de avgitte stemmer. Ingen representant har mer enn én 

stemme. Ingen kan møte eller avgi stemme ved fullmakt. Blanke stemmer skal anses 

som ikke avgitt.  

(2)  Valg foregår skriftlig hvis det foreligger mer enn ett forslag eller det fremmes krav om 

det. Hvis det skal være skriftlige valg, kan bare foreslåtte kandidater føres opp på 

stemmeseddelen. Stemmesedler som er blanke, eller som inneholder ikke foreslåtte 

kandidater, eller ikke inneholder det antall det skal stemmes over, teller ikke, og 

stemmene anses som ikke avgitt.  

(3) Når et valg foregår enkeltvis og ingen kandidat oppnår mer enn halvparten av de avgitte 

stemmer, foretas omvalg mellom de to kandidater som har oppnådd flest stemmer. Er 

det ved omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved loddtrekning.  

(4)  Når det ved valg skal velges flere ved en avstemning, må alle, for å anses valgt, ha mer 

enn halvparten av de avgitte stemmer. Dette gjelder ikke ved valg av vararepresentant. 

Hvis ikke tilstrekkelig mange kandidater har oppnådd dette i første omgang, anses de 

valgt som har fått mer enn halvparten av stemmene. Det foretas så omvalg mellom de 

øvrige kandidater og etter denne avstemning anses de valgt som har fått flest stemmer. 

Er det ved omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved loddtrekning.  

 
§ 17  Ekstraordinært idrettskretsting 

(1) Ekstraordinært idrettskretsting innkalles av idrettskretsstyret med minst én 
måneds varsel etter: 

a) Vedtak av idrettskretsting. 

b) Vedtak av idrettskretsstyret. 

c)  Vedtak av Idrettstinget eller Idrettsstyret. 

d) Skriftlig krav fra de organisasjonsledd som på siste idrettskretsting 
representerte 1/4 av de stemmeberettigede representanter. 

(2) Ekstraordinært ting innkalles direkte overfor de representasjonsberettigete. 

(3)  Saklisten og andre nødvendige dokumenter skal enten følge vedlagt innkallingen eller 

være gjort tilgjengelig på idrettskretsens internettside eller annen forsvarlig måte. I 

                                            
11 Eventuelt kan idrettskretstinget gi styret fullmakt til å oppnevne representanter til Idrettstinget.  
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sistnevnte tilfeller skal det fremgå av innkallingen at saksdokumentene er gjort 

tilgjengelig på annen måte, og dokumentene skal være gjort tilgjengelige på 

innkallingstidspunktet. 

(4)  Et ekstraordinært idrettskretsting er vedtaksført med det antall godkjente representanter 

som møter.  

 
(5)  Et ekstraordinært idrettskretsting skal bare behandle de saker som er angitt i 

vedtaket eller i kravet om innkalling av det ekstraordinære idrettskretstinget.  
 
(6)  Ved innkalling i strid med bestemmelsen, avgjør det ekstraordinære tinget hhv. 

under godkjenning av innkalling og godkjenning av saklisten, om det 
ekstraordinære tinget er lovlig innkalt og om det er saker som ikke kan 
behandle. 

 
§ 18 Møter/fellesmøter 

 
Idrettskretsen avholder møter med organisasjonsleddene etter behov, og bestemmer 
selv arrangementsformen. 
 
§ 19 Idrettskretsens styre 
 
(1) Idrettskretsen ledes og forpliktes av styret som er kretsens høyeste myndighet 

mellom tingene.  
 
(2) Styret skal: 

a) iverksette idrettskretstingets og NIFs vedtak og bestemmelser,  
b) vedta budsjett og fordele de midler som er til disposisjon, 
c) påse at idrettskretsens midler brukes og forvaltes på en forsiktig måte i 

samsvar med de vedtak som er fattet på idrettskretstinget eller av 
overordnet organisasjonsledd. Styret skal videre påse at idrettskretsen 
har en tilfredsstillende organisering av regnskaps- og budsjettfunksjonen, 
og har en forsvarlig økonomistyring, 

d) arbeide med saker som er nevnt i § 3, 
e) oppnevne utvalg/råd etter behov samt utarbeide mandat/instruks for 

disse, 
f) oppta nye lag i NIF og godkjenne lagets navn, jf. NIFs lov § 10-1. 

 
(3)  Styret skal avholde møter når lederen bestemmer det eller minst to av 

styremedlemmene forlanger det. 
 
§ 20  Organisasjonssjefen 
 
(1) Organisasjonssjefen er leder for sekretariatet. Organisasjonssjefen er 

ansvarlig for alle administrative funksjoner innen idrettskretsen og utfører de 
pålegg og setter i verk de vedtak som er truffet av idrettskretsstyret. 

 
(2) Organisasjonssjefen har tale- og forslagsrett på idrettskretstinget, ledermøtet, i 

idrettskretsstyret og arbeidsutvalg og i alle komiteer og utvalg.  
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§ 21  Faste komiteer 
 

(1)  Kontrollkomité   

 

a) Kontrollkomiteen skal føre tilsyn med idrettskretsens økonomi. Kontrollkomiteen 

skal påse at idrettskretsens midler er anvendt i henhold til lover, vedtak, 

bevilgninger og økonomiske rammer, samt at de foretatte økonomiske disposisjoner 

er i samsvar med idrettskretsens lov og beslutninger fattet av idrettskretstinget. 

Kontrollkomiteen skal videre forsikre seg om at idrettskretsens interne økonomiske 

kontroll er hensiktsmessig og forsvarlig.  

 

b) Kontrollkomiteen skal påse at idrettskretsens regnskapsførsel er pålitelig og at dets 

årsregnskap og delårsrapporter gir et korrekt uttrykk for idrettskretsens drift og 

finansielle stilling. Kontrollkomiteen skal ved gjennomgang av regnskapene 

vurdere idrettskretsens finansielle stilling, forvaltning og drift.  

 

c) Kontrollkomiteen skal ha adgang til samtlige regnskaper og de forskjellige styre- og 

utvalgsprotokoller og skal gjøre seg kjent med avgitte rapporter fra den engasjerte 

revisor. Kontrollkomiteen kan bygge på det arbeid som den engasjerte revisor har 

utført der den finner det hensiktsmessig.  

 

d) Kontrollkomiteen skal føre protokoll over sine forhandlinger og avgi beretninger til 

idrettskretstinget om sin gjennomgåelse av årsregnskapet/årsregnskapene og 

idrettskretsens anliggender for øvrig, herunder budsjetter og budsjettoppfølging, 

forvaltning generelt og styrets arbeid/beretning.  

 

e) Kontrollkomiteen skal avgi en beretning til det enkelte årsregnskap. For øvrig skal 

kontrollkomiteen løpende ta opp forhold den finner nødvendig og rapportere 

gjennom nummererte rapporter til idrettskretsens styre og revisor.  

 

f) Kontrollkomiteen kan be engasjert revisor utføre spesielle revisjonshandlinger som 

den ønsker utført, dersom kontrollkomiteen finner det påkrevd. Slike 

arbeidsoppgaver kan ikke være i strid med gjeldende revisorlovgivning. Særskilt 

instruks må i slike tilfeller utarbeides av kontrollkomiteen. Styret må informeres om 

eventuelle økonomiske konsekvenser av ekstra arbeidsoppgaver for revisor. 

 

(2) Valgkomité 

 

Valgkomiteen velges på idrettskretstinget på fritt grunnlag, etter innstilling fra styret, 

og skal legge frem innstilling på kandidater til alle øvrige tillitsverv som skal velges på 

tinget. Medlem av valgkomité som selv blir kandidat til verv, plikter å tre ut av 

valgkomiteen.  
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V. ØVRIGE BESTEMMELSER 
 
§ 22 Alminnelige disiplinærforføyninger og straffesaker  
 
For alminnelige disiplinærforføyninger og straffesaker gjelder NIFs lov § 11-1 og § 11-
3 flg.  
 
§ 23 Lovendring 
 
(1) Lovendring kan bare foretas på ordinært eller ekstraordinært idrettskretsting 

etter å ha vært oppført på saklisten, og krever 2/3 flertall av de avgitte stemmer. 
 
(2) Lovendringer som følge av endringer i NIFs lov, trer i kraft straks. Lovendringer 

vedtatt av idrettskretsen selv trer ikke i kraft før de er godkjent av Idrettsstyret 
eller den Idrettsstyret gir fullmakt. Godkjenningen er begrenset til de 
bestemmelser som NIFs lov omfatter.  

 
(3)  I forbindelse med godkjenningen kan Idrettsstyret eller den Idrettsstyret gir 

fullmakt pålegge nødvendig endring for å unngå motstrid med NIFs regelverk.  
 
(4) Endringer i §§ 23 og 24 kan ikke vedtas av idrettskretsen selv med mindre 

endringene følger av NIFs regelverk eller lovnorm. 
 
§ 24  Oppløsning 
 
Idrettskretsen kan bare oppløses av NIF. Ved oppløsning eller annet opphør av 
idrettskretsen tilfaller idrettskretsens overskytende midler etter avvikling et formål 
godkjent av Idrettsstyret eller den Idrettsstyret gir fullmakt. 
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Virksomhetsplan  
Møre og Romsdal idrettskrets 

2016 – 2020 
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Vedtatt på Møre og Romsdal Idrettskrets ting 09.04.2016 
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Innledning 
Møre og Romsdal idrettskrets er et organisasjonsledd som arbeider med 

oppgaver av felles interesse for idretten. Dette omfatter blant annet 

arbeid for å styrke idrettens rolle og bedre idrettens rammevilkår gjennom 

påvirkning og samarbeid med fylkeskommunen, kommunene og andre 
regionale aktører. Sentralt i dette er vår visjon, idrettsglede for alle, og 

våre verdier. Dette skal prege organisasjonsarbeidet og 

aktivitetspolitikken. Målet er at alle skal få utøve idrett ut i fra sine ønsker 

og behov. 
 

Det viktigste arbeidet er organisasjonsutvikling og kompetansebygging i 

idrettslag og idrettsråd. Det gjør vi for at idrettsorganisasjonen skal være 

ryddig og transparent. 
 

Idrettsaktiviteten skjer lokalt der folk bor. Dette er viktige 

utviklingsarenaer for barn og ungdom. Alle må bidra slik at idretten blir 

denne utviklingsarenaen og slik at ungdom velger å forbli en del av norsk 

idrett. Trenere og ledere må ha kompetanse og fokusere på utøverne. 
Lederne må få mulighet til å ta vare på frivilligheten og demokratiet i sine 

lag og organisasjonsledd. Vi må prestere hver dag på vegne av idretten i 

Møre og Romsdal. 

 
 

Styret i Møre og Romsdal idrettskrets 2016 – 2018 

 

 
 

Kåre Sæter (leder)  Bente Grudt (nestleder) Gitte Myklebust  

 

Mikal Skodjereite  Rune Skavnes  Britt Engvig Hjelle 

 
Einar Warholm 

 

 

  
 

 

 

 
 

 

Kontakt oss 
Møre og Romsdal idrettskrets     Telefon: 908 83 589 
Idrettsveien 2       E-post: mrik@idrettsforbundet.no 
6413 Molde 
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Figur 1: Den Norske Idrettsmodellen:  
Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) er 
fellesorganisasjonen for idrett i Norge. I internasjonal sammenheng er norsk idrett unik 
ved at all idrett er samlet i én og samme organisasjon. Norsk idrett er en demokratisk 
folkebevegelse og er landets største frivillige og medlemsbaserte organisasjon. 
Individuelt medlemskap i idrettslag er forutsetningen for deltakelse i norsk idrett, både 
idrettslig og organisatorisk. Idrettslagene er medlemmer i NIF, og er 
idrettsorganisasjonens fundament. 
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Programerklæring 
Det skal vises at idrettens verdier i Møre og Romsdal er frivillighet, demokrati, lojalitet og 
likeverd, og all aktivitet skal være preget av glede, helse, fellesskap og ærlighet. For å 
gjennomføre dette ønsker vi å satse spesielt på: 

- Kompetanseheving og styrking av idrettsråd og idrettslag 

- Samarbeid med det offentlige og skoleeiere 
- Ungdom 

Bakgrunnen for planarbeidet 
Under idrettstinget 2015 ble det vedtatt et nytt idrettspolitisk dokument (IPD) for 
perioden 2015 – 2019. Dette er en plan for hele den organiserte idretten i Norge og skal 
være styrende for norsk idrett. Formålet med et felles planhierarki og sammenheng 
mellom organisasjonsleddenes planer er å bidra til bedre samhandling i hele 
idrettsorganisasjonen. Hvordan Møre og Romsdal idrettskrets (MRIK) legger opp sine 
planer og hvordan det jobbes for å nå målene, er opp til idrettskretsen. I perioden 2016-
2018 ble det utarbeidet utviklingsplaner som beskriver ansvarsforholdet mellom 
idrettskretser og særforbund. Disse planene ligger og til grunn for jobben som er gjort og 
skal bli gjort knyttet opp mot vedtatt virksomhetsplan. 

Hovedmål med planen 
 Idretten i Møre og Romsdal skal speile mangfoldet i samfunnet. Dette skal gjøres 

ved å modernisere organisasjonen slik at det blir enklere å delta og ved å 
redusere økonomiske, sosiale og kulturelle hindringer for barn og ungdom for å 
delta.  

 Frivilligheten skal styrkes som en av de viktigste verdiene i idretten i Møre og 
Romsdal. 

 Vi skal minske frafallet fra idretten i aldersgruppen over 16 år 

Visjon  

Idrettsglede for alle 

Virksomhetsidé 

Idrettskretsen skal arbeide for at alle mennesker gis mulighet til å utøve 
idrett ut fra sine ønsker og behov, og uten å bli utsatt for usaklig eller 
uforholdsmessig forskjellsbehandling. Idrettskretsen skal være en positiv 
verdiskaper for individ og samfunn. 

Verdigrunnlag 

All idrettslig aktivitet skal bygges på grunnverdier som idrettsglede, fellesskap, helse 
og ærlighet. Arbeidet skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd 
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Styrende dokumenter og forpliktelser 
1. Norges Idrettsforbunds (NIF) lov 
2. Idrettspolitisk dokument 2015 til 2019 

3. Avtale med Møre og Romsdal Fylkeskommune om God Helse programmet 
4. Utviklingsplaner innenfor områdene: Felles planverk, barn og ungdom, 

voksenidrett, organisasjonsutvikling og mennesker med funksjonsnedsettelse. 
 

Idrettsorganisasjonen  
 

Nåsituasjon 
 
Idrettskretsen er et fellesorgan for idretten innen sitt geografiske område. MRIK besto 1. 
januar 2015 av 494 idrettslag og 97 801 medlemskap. 47 937 (43 %) av disse 
medlemskapene er barn og ungdom i alderen 6 – 19 år. Møre og Romsdal idrettskrets er 
fylkets største barne- og ungdomsorganisasjon. I tillegg til de ordinære idrettslagene har 

vi og bedriftsidretten. Her er det registrert 13 008 medlemskap fordelt på 160 lag.  
 
35 kommuner i Møre og Romsdal er knyttet mot MRIK. I 30 av disse kommunene er det 
idrettsråd. I de siste fem kommunene ivaretar idrettskretsen idrettsrådet sin funksjon i 
samarbeid med de lokale idrettslagene. Det er 23 særkretser og regioner som er knyttet 
til MRIK, men det er 48 særforbund totalt som er representert i idretten i fylket. 
 
MRIK er et fellesorgan for idretten i kommunene i Møre og Romsdal med unntak av 
Rindal. Idrettskretsen jobber med lovpålagte oppgaver og saker av felles interesse for 
idretten. Idrettspolitiske innsatsområder, spesielt overfor fylkeskommune, kommuner og 
regionale organer, for å styrke idrettens rolle og bedre idrettens rammevilkår. Det ytes 
service og støtteoppgaver overfor idrettslag, idrettsråd og særkretser/regioner for å 
styrke aktivitets-, kompetanse- og anleggsutvikling. Dette gjøres uavhengig av 
særidrettenes organisering.  

 
Møre og Romsdal idrettskrets har god kontakt med våre idrettslag og idrettsråd, og 
særkretser og regioner innenfor vårt ansvarsområde. Med bakgrunn i den jobben som er 
gjort de siste årene blir vi i stadig større grad benyttet som rådgivere og partnere i 
prosesser i idrettens organisasjonsledd i fylket. Vår rolle er da å være konstruktive og gi 
tilbakemelding. Det er viktig at idrettsorganisasjonene i fylket får den hjelpen de trenger 

for å kunne ha fokus på trygg forvaltning av de ressursene de har, både økonomisk og 
menneskelig. De fleste idrettsrådene fungerer bra, og dette har vært et viktig 
satsingsområde for idrettskretsen. Dette betyr ikke at man skal hvile på laurbærene, men 
vi skal jobbe videre for å styrke ett av de viktigste organisasjonsleddene i norsk idrett – 
både for idrettslagene og for samhandling mellom det frivillige og offentlige der folk bor.  
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Idrettskretsens rolle 

 

- MRIK skal koordinere og være en pådriver i oppfølging av oppgaver gitt i IPD 
- MRIK skal være en støtte for idretten i fylket, og bidra til økt kompetanse og 

organisasjonsutvikling i idrettslag, idrettsråd og særidrettene innenfor våre 
arbeidsområder 

- MRIK skal formidle den Norske idrettsmodellen og være en forkjemper for å 
opprettholde denne 
 

 

  

Finansiering og rammebetingelser   
 

Nåsituasjon 

 
Idretten nådde sitt mål om 64 % av spillemidlene i 2015, men det er fortsatt ett 
betydelig etterslep på utbetaling på spillemidler til anlegg for idrett og fysisk aktivitet i 
Møre og Romsdal. Lokale aktivitetsmidler var 13 % av spillemidlene til idrettsformål i 
2015, disse midlene går direkte til idrettslagene og fordeles av idrettsrådene. Spillemidler 
til utstyr er og en viktig ordning for idretten. Kompensasjon av moms ved bygging av 

anlegg er en ordning som kom i 2010, denne ordningen er fortsatt uforutsigbar med 

Arbeidsområder for 2016 – 2020 

 

MRIK skal: 
A. Forenkle den administrative hverdagen for idrettslagene i Møre og Romsdal 
B. Skape nettverk for de som er administrativt ansatte i idrettslag i fylket og 

gjennom dette sørge for at de får kompetanseheving 
C. Bedre samhandling mellom det frivillige og det offentlige 
D. Jobbe for at punktene som idrettskretsen er ansvarlig for i avtalen med Møre 

og Romsdal fylkeskommune -  God Helse programmet blir oppfylt 
E. Jobbe for at idretten i Møre og Romsdal skal speile mangfoldet av innbyggere i 

Møre og Romsdal 

F. Jobbe for at idretten i fylket er åpen og inkluderende, idretten i Møre og 
Romsdal skal gjenspeile idretten sine verdier 

G. Være en kompetanse leverandør til det offentlige knyttet opp mot vedtaket om 
en time fysisk aktivitet hver dag på skolen. 

H. Jobbe for at ungdom fortsetter i idretten som aktive, trener eller ledere 
I. Jobbe for at flere kvinner tar verv i idretten 
J. Være en pådriver for at idretten i Møre og Romsdal og Olympiatoppen Midt-

Norge får et bedre samarbeid for å utvikle toppidretten og kompetansen 
innenfor idretten i Møre og Romsdal 

K. Jobbe for at idrettsråda fortsatt er et sentralt organisasjonsledd som handler til 
beste for laga i sin kommune 

L. Sørge for at idrettsråda skal få tilbud om kompetanseheving innenfor sine 
arbeidsområder 
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bakgrunn i at den er rammestyrt. Sammen med kompensasjon for vare og tjenestemoms 
er disse ordningene viktig for idrettens rammevilkår. I tillegg til det som kommer over 
spillemidlene er det offentlige også viktig bidragsyter til de økonomiske rammevilkårene 
til idretten i Møre og Romsdal. Det er innenfor begge tilskuddsordningene avgjørende å 

arbeide godt politisk for å opprettholde og styrke det nivået man ligger på i dag.  
 
Et annet viktig rammevilkår for idretten er frivilligheten. For hver offentlig krone som blir 
puttet inn i idretten bidrar idretten i Møre og Romsdal med 6 kroner. For å opprettholde 
frivilligheten er det viktig å øke kompetansen til de som tar på seg verv.  
 

 

Idrettskretsens rolle 
 

- MRIK skal lede arbeidet med å styrke idrettens rammevilkår i Møre og Romsdal 
- MRIK skal jobbe for at etterslepet på spillemidler i Møre og Romsdal reduseres 
- MRIK skal jobbe for at det viktigste rammevilkåret for idretten i Møre og Romsdal, 

frivilligheten og humankapital, opprettholdes gjennom å gjøre det enklere å drifte 

idrettslagene 
 
Dette skal gjøres gjennom å jobbe for at allerede eksisterende tilskuddsordninger blir 
forutsigbare og ved å være frivilligheten sitt talerør i fylket.  
 
 

 
 

 

Arbeidsområder 2016 – 2020 

 

MRIK skal: 
A. Bidra til at idretten og frivillige lag som bygger anlegg og søker om spillemidler 

skal ha full momskompensasjon 

B. Bidra til at enerettsmodellen skal opprettholdes 
C. Jobbe for at idrettslagenes og særidrettenes kompetanse innenfor organisasjon 

og ledelse skal økes/styrkes 
D. Bidra til at det offentlige sin kompetanse på frivillighet skal styrkes, og at 

støtten fra det offentlige og til idretten styrkes 
E. Det skal inngås samarbeidsavtale med fylkeskommunen som omhandler alt 

samarbeidet vi har med fylkeskommunen, utover avtale som ligger innenfor 
området God Helse programmet 

F. Sørge for at samarbeidsavtalen med Olympiatoppen Midt-Norge skal komme 
idretten i Møre og Romsdal til gode. 

G. Opprettholde og forsterke samarbeid innenfor God Helse programmet i Møre 
og Romsdal 

H. Bidra til at samarbeidet mellom særidretter og fylkeskommunen blir 
opprettholde og forbedret innenfor området spillemidler til idrettsanlegg 

I. Kartlegg hvordan økonomiske, sosiale og kulturelle hindringer påvirker barn og 
unges deltakelse i idretten i fylket. Gjennom dette vil MRIK påvirke og gjøre 
tiltak slik at dette ikke vil være negativt for barn og unges deltakelse i idretten 

J. Bedre rammevilkårene for de tillitsvalgte i idretten i Møre og Romsdal. Dette er 
både økonomiske rammevilkår og kompetanseheving  
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